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WZMACNIACZE 
-o- RADJOWE 

(MEGAFONY)
dla PT- Władz Wojskowych, Samo
rządowych, Tow. Sportowych i tp. na 
wszelkie imprezy, uroczystości, prze

mówienia

SPRZEDA.JE I WYPOŻYCZA
na najdogodniejszych warunkach

i
I

A. KUKULSKI, Katowice !
Ul. 3-go Maja 20, Tel. 331-55. j
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Chelsea — Liga polska 2:0
Wczoraj odbył się na stadjonie Woj

ska Polskiego w Warszawie oczekiwa
ny z wielkiem zainteresowaniem mecz 
piłkarski między angielską drużyną 
Chelsea, zajmującą ósme miejsce w li
dze angielskiej a reprezentacją Ligi 
polskiej.

DALSZY PRZEWÓZ WOJSKA 
WŁOSKIEGO

NEAPOL, 23.5 (tel. wł.). W dniu wczo
rajszym odjłynęły do Afryki Wschod
niej parowce „Te ere“ i „Calabria", oa 
których pokładzie znajdują się oddziały 
wojskowe.

Drużyny wystąpiły w następujących 
składach:

Chelsea: Wodley, OHare, Barber, 
Mitchel, Oriag, Miller, Spence Burgess 
Miłls, Gibson, Barraclough.

Polska; Albański, Martyna, Szczepa
niak, Kotlarczyk II, Wasiewicz, Dytko, 
Piec, Matjas, Szerfke, God Wodarz.

Mecz wygrali Anglicy w stosunku 
2.0.

Anglicy grali naogoł dość ostro, przy 
czem często faulowali naszych graczy.

W reprezentacji Ligi najlepiej wy
padli Kotlarczyk II oraz Szczepaniak.

aa •fflETfimORPMOSfi- 
radykalnie usuwa pieqi. wągry 
plamy.zmarszczki i inne wady cery

Walny zjazd Harcerstwa Polskiego
Przemówienie wojewody Grażyńskiego

LWÓW, 23.5 (PAT). Dziś rozpoczęły 
się we Lwowie obrady walnego zjazdu 
Związku Harcerstwa Potskiego. Uroczy
stość rozpoczęła tię nalbo-żeńst^em w k«- 
■tedrze, odpcaiwiomem przez kapelana 
harcerskiego ke. dr. Lmzara. W nabo
żeństwie wzięła udział rtarszyzna har
cerska z prezesem wojewodą dr. Grażyń
skim na czele.

Po nabożeństwie podniosłe kazanie 
wy<gł'osił wiceprzewodniczący Związku 
Harcerstwa Polskiego ks. dr. Mauprsber- 
ger. .

Po naiboż^ńetwie w auli uniwersytetu 
Jena Kazimierza cas-tąpilo otwarcie 
Zjazdu, którego dokonał wojewoda dr. 
Grażyński. W przemówieniu inaugura- 
eyjnem wojewoda dr. Grażyński pod
kreślił, że Lwów dlatego został obrany 
na miejsce Zjazdu, gdyż jest kolebką 
polskiego harcerstwa. We I/wowie żyl 
i pracował pierwszy propagator idei 
harcerskiej Andrzej Małkowski. Woje
woda Grażyński stwierdził dalej, że 
P-rzyi7jiainie harcerstwu) prawa Stowarzy
szenia wyższej użyteczności jest najlep
szym stwierdzeniem sukcesów pracy har 
cerskiej.

Po przemówieniu wojewody dr. Gra-
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Dr. St Paszyc 
chor, chirurgiczne i kobiece 

wznowił przyjęcia chorych 
od 3 do 5 pp.

Piłsudskiego 8 Teł. 157

IlisISsSK
Koncert fana Kiepury

W KRAKOWIE
KRAKÓW, 23.5. (PAT)., Na zapie

czenie prezydenta miasta Krakowa dr. 
Kapliekiego wysiane do Jana Kiepury, 
nadeszło pismo znakomitego śpiewaka 
zawiadamiające o jego przybyciu koło 
20 czerwca do Krakowa, gdzie wystąpi 
na dziedzińcu Zamku Wawelskiego z 
koncertem na eele budowy Muzeum 
Narodowego. Koncert ten urządzony 
jest w ramach uroczystości organizo
wanych w czasie t. zw. Dni Kralkowa.

Nowy szef kancelarji
P. PREZYDENTA

WARSZAWA, 23.5 (PAT). W dniu, 
dzisiejszym objął urzędowanie, jako szef 
kancelarji cywilnej Pana Prezydenta 
R. P.. b. poeł v Bitoąpeez.ie dt. Stani- 

żyńskiego obramo prezydium Zjazdu 
przycizem na przewodniczącego obrany 
został prezes Sądu okręgowego w War- 
gzawde dr. Kamiński. Do prezydjum po
rt olani zostali ponadto wojewoda dr- 
Grażyński, rektor Niemczakowski, gen. 
dr. Zając, senator Domaszewciz, dr. Mę- 
karska i Czechowiozówma oraz hm. Scen
kowe ki.

Po obiorze prezydium wysłuchano sze- 
reg przemówień powitalnych. W imieniu 
armji polskiej powitał Zjazd I wicemi
nister spraw wojskowych gen. Głn- 
chowski, mówca przypomniał rozkaz Mar

Wojska włoskie zajęły Dembeccia
Bank Włoski w Addis Abebie

LONDYN, 23.5 (PAT). Według donie
sień z Addis Abeby, w ttoli^y Abisynji' 
otwarty został oddział Banku włoskiego

Ta2ai a bis yńe ki noto wara y jest oficjal
nie po kursie 6 lir. Znaczne zapasy to
warów, zaczynają nadchodzić z Dżibuti 
do Addis Abeby, gdzie niektóre sklepy 
zostały ju'ż otwarte. Bank abigyńsiki ma 
być niebawem zlikwidowany. Wierzy
ciele Batnlku otrzymają 100°/o gwoich na* 
rężności.

RŻYM, 23.5 (PAT). Według otrzyma
nych tu wiadomości wojsfca włoskie w 
Abisynji zajęły miasto Dembeccia, waż
ny ośrodek handlowy, położony "w odle-

NEGUS WYJEŻDŻA
NA ANGIELSKIM TORPEDOWCU

LONDYN, 23.5. (Tel. wł.) Prasa an
gielska donosi, że negus Haile Selassie 
dziś lub jutro opuści Palestynę i uda 
się do Europy. Cesarz ma odpłynąć z 
Jaffy na pokładzie angielskiego torpe
dowca. W drodze towarzyszyć będzie

Straszny pożar w woj.Tarnopolskiem
51 budynków padło ofiarą ognia

ZBORÓW, 23.5 (PAT). W wsi. Bogdan
ka., pow. Zborowskiego z niewyjaśnionej 
przyczyny wybuchł pożar, który wsku
tek posuchy i wichru strawił w ciągu go
dziny trzy czwarte osiedla, niszcząc 51 
budynków mieszkalnych i 92 zabudowań 
gospodarskich oraz 16 sztuk inwentarza 
żywego, a nawet drzewa ogrody. Sprzę 
tu arii inwentarz* nie udało się nikomu 
uraitować, a akcja ratowinioza, nweiała 
-ograniczyć sie do ratowania ludni.

szalka Piłsudskiego do harcerzy, przy-1 Hlonda i Katowskiego oraz gen. Baflftn- 
czem rozkaz ten odczyta}. Zebrani wy-1 Powella, wojewoda dr. Grażyński wy
słuchali go stojąc. Następnie składał ży-| głosił referat programowy.
czeoia zjazdowi fas. arcybiskup Toodo- W godzinach południowych na cme-n- 
rowicz. W imieniu miasta przemawiał taran Obrońców Lwowa prZyhyb harce- 
dr, Poratyńfiki. Na zjazd nadesłano wie
le depesz z życzeniami, m. im. Od mjni-
stra Swięt.-Mawskiego, od komisarza ge
neralnego R. P. w Gdańsku min. Pappec 
i tjp. Po uchwaleniu tekstu . depesz z 
wvr*zau>i hołdu j czci do P. Prezydenta 
R. P., gen. insp. sfł zbrojnych gen. Ry- 
dza-śm/głego, Marszaikowej Piteudskiej, 
mlnisitaa świętoslawślkiego, kardynałów 

glości 80 km. na północny zachód od 
BerbramarCes. Demba-ccia leży na szlaku 
karawanowym, wio-dącym do granicy Su
danu.
NOWA PRZYSIĘGA ABISYNCZYKÓW

ADDIS ABEBA, 23.5 (tej. wł.). Reuter 
donosi., że formula przysięgi, składanej 
prz^z 'tubylców w postępowaniu sądo- 
wem f. zw. „.na rogu ulicyktóra brzmią 
la dawniej „na żyicie Haile Seksie", 
brzmieć będzie odtąd „na życie Bado* 
gl'io‘‘. Jąlk wiadomo, Abisyńczycy często 
-ozstrzyigaiją swoje spory wprost na uli
cy, wizyiwając imienia cesarza., jalko gwa
ranta prawdziwości swych twierdzeń.

nu tylko część świty. Dokąt uda się 
negus, niewiadomo. Według jednych 
pogłosek zamieszka on w Londynie, 
według innych zamierza osiedlić się 
we Francji dla celów kuracyjnych.

Ofiarami pożaru padło 6 osób ciężko 
i 11 lżej poparzonych .Szkędy wynoszą 
około 80.000 złotych.

Na miejsce pożaru przybyli przedsta
wiciele władz z wojewodą tarnopolskim 
Niepoikułczyckim na czele.

Zawiązał się obywatejstki komitet nie
sienia pomocy ofiarom pożąru. do które
go starosta pi-zekazał 1000 kg. zboża 
tytułem doraźnej pomocy 

rze — uczestnicy walk o niepodległość 
i drużyny harcerskie.

Po mszy w kaplicy Orląt, w której 
wzięła również udział grupa Ślązaczek, 
bawiących we Lwowie, ks. Mauer sber- 
ger wygłosił- przemówienie, sławiąc bo
haterów poległych w obronie ojczyzny.

Zebrani udali się następnie do Grobu 
Nieznanego Żołnierza -gdzie złożyli wie
niec od harcerzy uczestników walk o 
niepodległość.

Minutą ciszy zakończają, podniosłą 
uroczystość-

Nowe prześladowania religijne
W HISZPANJ1

MADRYT, 23.5. (PAT). Władze hisz
pańskie wydały szereg zarządzeń, w 
myśl których maja być usunięci ze sta
nowisk nauczycielskich wszyscy du
chowni i zakonnicy.

Prowincjonalni inspektorowie szkół 
powszechnych otrzymali już z mini
sterstwa oświaty nakaz zamykania za
kładów naukowych, w których wykła
dają księża bądź zakonnice.

W Avilli rząd zamknął szkolę Sama 
Maria Grazia, w której wychowała się 
św. Teresa z Sewilli i gdzie d wielu 
wieków nauczały zakonnice.

7 wyroków śmierci
W KOWNIE

BERLIN, 23.5 (PAT). Z Kowna dono
szą, że przed litewskim sądem polowym 
odbyła się rozprawa przecinko 17 oskar- 
żęmym o rozruchy chłopskie w południc 
wej Litwie.

Spośród oskarżanych ? skazanych zo
stało na karę śmierci, 5 na dożywotnie 
więzienie, pozostali na karę więzienia 
od 6—15 lat. Trzem spośród skazanych 
•ne. śmierć zamienił prezydent w drodze 
łaski ka'ę na dożywotnie więzienie, po- 
zostali czterej zostali dziś iano rpzsrtrzo 
/W.

Drogi powietrzne są
NARAZIE NAJPEWNIEJSZE 

W ABISYNJI
Lotnictwo włoskie na calem iery.or- 

jbm ,4hisynji rozwija ożywioną dzia- 
lalnosć. Samoloty podtrzynwją komu
nikację pocztową i zaopatrują w żyw
ność oddalone ośrodki, które jeszcze 
me ^Oóteiy łączone dw^aam
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Angielskie samoloty bombowe tół Jerozolimą
Coraz groźniejsza sytuacja w Palestynie

LONDYN, 25.5 feel. wł.). Z Jerozolimy 
donoszą, że Wskutek wydanych przez 
władze mandatowe daleko idących aa- 
rzjyl-zcń we wszystkich węźiniejiszyeh 
miastach Pateetyny utrzymano wczoraj 
spokój, natomiast, sytuacja na prowincji 
uległa datez«nu zaostrzeniu. Z różnych 
części k-raju donoszą o nowych ugiłowa- 
.piac-h przerwania komunikacji kolejo
wej przez podminowanie torów oraz ko
munikacji teiefoniezno - telegraficznej 
przez ścinanie masztów telefonicznych. 
W niektórych miastach poprzerywano 
przewody gazowe.

.Władze mandatowe wrydały rozporzą
dzenie .w; myśl którego w przyszłości 
samochody, udające w kierunku po
łudniowym do Harfy, muszą uzyskać 
specjalne przepustki. Na południe od 
Haiffy kilka samochodów ciężarowych, 
jadącydh pod osłoną żołnierzy angiel
skich, ostrzeliwanych było z ukrycia. W 
odpowiedzi ua to samoloty angielskie 
zrzuciły .w kilku punktach horaby. Na 
placu Targów LewaptyńskicŁ iw Tel- 
Avivie powstał pożar, spowodowany 
przez podpaleni®. Pożar wyrządzi po- 
waane szkody,

ZAMACHY ARABSKIE

wiązań międzynarodowych, ddklarectfi 
Balfoura i Ligi Narodów.

W angielskich zaś kołach Jerozolimy 
sądzą, że wysłanie komisji -nie przyczy
ni się bynajmniej do zlikwidowani 
zatargu, który będzie na przyszłość co
raz hardziej. (Pogłębiał, a to npo’o- 
du .pogodzenia się wszystkich stronnictiw 
arabskich i ich zdecyodawinej woli wal
czenia za weze-ką cenę o zniesienie marne 
dat u.

W prasie egipskiej podnosi się, że po 
zapowiedziane® ustąpieniu Francji i 
Syrji, mandat w Palestynie będzie ostat
nim mandatem w krajach a-rabskich.

JEROZOLIMA. 23.5 (PAT). Ub. nocy 
w pobliżu Pukana znaleziono zabitego 
.policjanta arabskiego-

Sytuacja iw Jerozolimie jest do tego 
stopnia naprężona, że od godziny 1830 
do 5 zabawne jest wychodzenie -na ulicę

WYSADZONY MOST
JEROZOLIMA, 23.5 (tel. wł.). SaŁoU- 

żyści arabscy wysadzili w powietrze 
mogt na- Jordanie w chwili, gdy przejeż
dża! przezeń a.ngieleke samochód wojsko 
wy. Samochód: iw.tatz z żołnierzami wpadł 
do wody, cudem jednak żaden z żoł
nierzy ni® odniósł poważniejszych obra
żeń.

Dnia 25 maja jako w drugą bolesną rocznicą śmierci

ś. p. Kazimierza Korzeniewskiego
odbędzie się o godzinie 7.30 rano w kościółku Serca Jezusowego

nabożeństwo żałobne
za spokój duszy Zmarłego, na które zaprasza Rodzinę, Przyjaciół i Ko
legów
3077 ZONA z DZIEĆMI

Gdy benzyna drożeje
Właściciele przedsiębiorstw „amccho- 

dowyc-h i ta-ksówkowy<h w Zagłębiu O 
stra-wsko - Karwjńikie®, na .Śląsku cze
ski®, zapowiadają na cąjbiiższa nie
dzielę ogólny streik ne znak profestu 
Przecjefco ustąwom czechosłowackim, u- 
: rudniającym -rozwój auto-m-otidzmu.

Naskutek podrożenia cen benzyny i 
podwyższenia podatku drogowego w 
Czecbofitewacji, 26 tysięcy właścicieli 
samochodów zrezygnowało w ciągu 5 
miesięcy z karty pozemysłowej.

LONDYN, 23.5 (tel- wj.). Reuter dono
si z Jerozolimy, ie samoloty brytyjskie 
współdziałają z policją w ściganiu u- 
czestn®ków napadów, którzy kryją się w 
górach. Wczoraj w południe rzucono 
bombę ja posterunek policji w Jaffie, u-a 
szczęście jednak nikt, nie został raniony. 
W składach towarzystwa Vaeuu® Ojl 
Compacty w Haif-ie wybuchł z przyczyn 
niewyjaśnionych pożar, który. jednak 
szybko Uigaszo®o. Usiłowania zorganizo
wania manifeątaeyj w Jaffie j Naplus 
udaremniono.

ŻYDZI DOMAGAJĄ SIĘ DYMISJI 
MUFTIEGO

KAIR, 23.5 (tel- wl). Jak donoszą z 
Jerozolimy, żydzi palestyńscy domagają 
się od wysokiego komisarza brytyjskie- 
go złożenia z urzędu wielkiego muftiego 
Jerozolimy, Emina al Hutaena, który 
jest jednym z najbardziej zaciętych prze 
oi-wtników sj on izmu. Również iw izbie 
gmin w Londynie domagano się zwolnie
nia muftiego.

Jeżeli dotychczas rząd palestyński nic 
wystąpił zdecydowanie przeciwko muftie 
mu, tłumaczy się to jedynie tem, że na
leży on do najbardziej wpływowej ro
dziny w Palestynie i że osobiście cieszy 
się olbrzymią wprost popularnością we 
wszystkich krajach arabskich i nawet w 
całym święcie muzułmańskim.

JEDNOMYŚLNOŚĆ ARABÓW
KAIR, 23.5. Jak się ujawnia, uietyjlko 

Arabowie, lec? i Żydzi są przeciwnikami 
wysłania do Pafetyny królewskiej ko
misji ankietowej. W kołach żydowskich 
uważają -bowiem, że żadne wyniki an
kiety oie mogą zachwiać prawem kolo
nizowania przez żydów- Pa-lestyny, pra
wem, prtzysługiującem im z tytuł-u zobo-

Groźba wybuchu wojny europejskiej
w razie utrzymania sankcyj antywłoskich

PARYŻ, 35.5 (itej. wl.), Wejwanie rtapocdtai-d rzymscy, jest szefem sztabu 
m-a-rsz. Badoglia do Rzymu wywołało w armji włoskiej i jej ewentualnym wo- 
praęia tutejszej liezwe komentarze. ___ .L ‘

Marsz. BadogJio, zwracają u-w-agę k«- pejskfego. Czyżby -wezwąinie
dzęm naczelnym w razie konfliktu euro-

Swyeię-

PARYŻ, 35-5 (tej. M,). Tymczasowe 
cofnięcie wydalenia- działającego w 
rarze księdza f racic takiego Jarossee-ua 
najeży przypisać osobistej interwencji 
Mussoliniego.

W rozmowie z rzymskim koresponden
tem JPęt-iit. Pąrisipna1' ośsyiadczy ł .Mw^-o- 
lie-ii między innemi, ze dokładnie zbada 
posiadane akta sprawy księdza i odro
czy wydalenie do ukończenia badania.

Uwzględni przytom także dobre sto
sunki, istniejące między wojskami wło- 
skiemi i urzędowymi przedstawicielami 
francuskimi w Abi«ynji.

W związku z tem zaznaczył Mussolini,

że ze .względu ńa- nadzwyczaj krytyczne 
położenie, w jakie® się znalazł poe«i 
francuski. w Addis Abebie z dwoma ty
siącami" uchodźców, marszałek Badogljo 
wydał polecenie wyruszenia pospiesznym 
marszem do Addis Abeby, którą zajęto 
O. trzy daj wcześniej, niż pierwotnie za
mierzano.

Na zapytanie korespondenta,, jakie za
miary ma w sprawie kolef z Dżibuti do 
Addis Abeby. Mussolini odpowiedział, 
że zarządzi kontynuo-aanie normalnego 
l-uchiu na kolei francusko . abisyńskiej, 
by praktycznie przywrócono współpracę 
z . towarzystwem kolejowe®.

i
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SIR THOMAS INSKIP 
angieteki minister obrony narodowej praądft 

wfl w wrlarnenci a _ .tata

INŻYNIER
HENRYK OPPENHEIM

zmarł dnia 22 mają rb. po krótkich i ciężkich cierpieniach w wieku lat 58.
Wyprowadzenie zwłok z domu przedpogrzebowego na Cmentarz 

Żydowski odbędzie się w niedzielę dnia 24 maja r. b. o godzinie 
15-ej, o ezem zawiadamiają pozostałe w nieutulonym bólu 
3135 SIOSTRY i RODZINA

tkjego generała z Afryki oznaczało zbli
żanie się wojny na kontynencie euro, 
pejsktm?

Gest Mussoliniego i ton Prasy wło
skiej mają swoją wągę. Podkreślają one 
żee Włosi nie ustąpią z* zdobytych gte- 
nowtek i ode pójdą na żaden tonrpromi- 
w sprawie Abisynji. W wyniku obec
nej rozgrywki przewidywać raczej na 
leży, że aa 'kompromis .pójdzie Francja t 
An-glya, godząc się na aneksję Abisynji 
za cenę przyciągnięcia Włoch do polity
ki europejskiej. Wczoraj już rozeszła się 
w kołach politycznych pogłoska, żc 
Francja, ulegając wezwaniu Rzymu, po
djęła się akcji pośredniczącej między 
Rzymem a Londynem, Jak słychać Paul 
Boncour odbył w tej sprawie dłuższą 
rozmowę z min. Edenem.

Za rzecz pewną uchodzi odroc-zonic 
czerwcowego posiedzenia Rady Ligi na 
dwa do trzech miesięcy. Sankcje byłyby 
zniesione, jenakże dlą uratowac-ia presti
żu Ligi Narodów moca-rst-wę ni* uzna
łyby nsrazie dokonanej a-pęksji i utwo
rzenia imperjum rzymski*?0 Sprawę te 
zostałaby odroczona do dalszej przy
szłości.

KTO WYGRAŁ?
Wczoraj, .w 13 dniu ciągnienia 85 polskiej 1138642 139485 145299 145011 16092? 180605. 

państwowej loterji klasowej, główniejsze wy- “ 
grane padły na numery następujące:

Po zł. 1000 na n-ry; 1917 8168 9351 9671 
19222 19271 21335 38558 38937 42887 48922
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Aparaty FOTOGRAFICZNE
Voigtlandere, Zeissa, Kodaka, ora; 
najnowszy model 1936 r. Rolleieordu. 

poleca po een*«h sniźonyeh

S. MONETA
SKŁAD APTECZNY 

Dąbrowa Górn. 
nl. Sobieskiego Nr. 29. 

Tel. 1-03.
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Stała dzienna wygrana:

zł. 30.000
oraz wygrana

na nr. 112.631

zł. 10.000— na nr. 126.109
padły w 13-tym dniu ciągnienia IV Ma«y znów u

KATOWICE, 
Sw. Jana 16.KAFTALA

Po zl. 10.000 na n-ry; 95533 97966. J5
Po zł. 5000 na n-ry; 43400 53309 73881 91 

116796 125994. 1(
Po zł. 2000 na n-ry; 643 4512 11874 20706 1: 

&SQ.tS 38488 72535 .76080 79187 80681 10903811'

51302 56318 60217 63805 76257 79595 88500 
93968 97066 98114 100562 103381 104791
107114 110266 114034 120935 128070 124460 
126141 126545 139547 152061 154836 167654 
.170427 173104 178990 180957 189469 188575.

Uproszczona
EKSMISJA SUBLOKATORA

-W uib. czwartek, w Warszawie, miesz
kańcy jednego z domów przy ul. Pa-, 
widj. byl'i mocno zdziwieni, gdy nagle 
z czwartego pięltm zaczęły wylatywać! 
bez spadochronów krzesła, łóżko, mater 
rac, pierzyny i poduszki, garnki i tale
rze, walizy j damska bielizna.

Ptowetai zrozumiały, rejwach. jako ż» 
lokatorami owego domu są przeważni* 
żydzi. Sprawcę owej niet»yikłej eksmi
sji _ był żyd i poedkodatwany również...- 
zalicza sję dt> mniejszości.

Okazuje etę, że niejaki Abram 
Liitwaik nauczyciel (!) szkoły religijnej 
w ten cpoaób pozbywał »ię swego suUo; 
katona. Motel* Kla-nmana i jego rodzin? 
Krewki Litwak, nietyllko zniszczył do-, 
by tek współrodaka - subloka-t-o-pa, ale i 
na dodatek dotkliwie pobił całą rodź u*
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W dniu ślubowania
młodzieży akademickiej

W dniu dzisiejszym stoki wzgórza 
jasnogórskiego pofcryiwąją dziesiątki 
tysięcy głów, pątniczych. Okalają one 
zwartym pierścieniem szacowne mury 
klasztoru, będącego rezydencją Tej, 
którą Królową Polski mienimy.

W ciągu długich wieków chmurnych 
i górnych dziejów kraju naszego wie
le widziały one mury klasztorne. Prze
chodziły olkoło nich w ciągu tylu nie
przeliczonych dziesiątków lał krocie 
miljonów pielgrzyttów ubranych już 
to w chłopskie siermięgi- już to iw kon
turze szlacheckie; przewinęły się orsza
ki rycerstwa w zbrojach, możnych te
go świata, książąt i .królów. .

A jednak, jeśliby mogły mówić te 
mury, io spewnością w dniu dzisiej
szym wyraziłyby podziw radosny. Bo 
oto pierwszy raz w dziejach naszego 
Narodu, u stóp tronu Pani Jasnogór
skiej, zgromadziły się tłumy polskiej 
młodzieży akademickiej, którą za rok, 
za drwa zwać będziemy kwiatem naszej 
inteligencji, najwyższą duchowo, kie
rowniczą warstwą społeczeństwa na
szego. .. ..

Przybyli oni z najdalszych rubieży 
Polski nietylko po co, by oddać hołd 
Matce Bożej — swej Patronce, lecz 
również w tóm celu, aby złożyć Jej 
ślubowanie.

O mury świątyni jasnogórskiej, o 
jej smukłą wieżycę odbiją się potęż- 
nem echem słowa przysięgi przez kil
kadziesiąt tysięcy ust wypowiedziane: 
.... że zawsze i wszędzie stać będziemy 
przy1 świętej Wierze Kościoła Katolic- 
kiego‘‘.

Padną słowa, których echo dotrzeć 
winno do najdalszych krańców Rze
czypospolitej, słowa mocne, zdecydowa
ne, tchnące głębią powagi i ważkości: 
„Przyrzekamy i ślubujemy, że wiary 
naszej bronić i według niej rządzić się 
będziemy w życiu naszem osobistem,

rodzinnemu, społecznem, narodowem i 
państwowem“.

Ślubowanie to nie jest wyłącznie po
tężną manifestacją katolicyzmu młode
go pokolenia, (które za lat kilka będzie 
przewodzić narodowi; jest ono .jedno
cześnie wezwaniem do tych 'wszystkich 
(którzy nie wypierają się. przynależno
ści do Kościoła Katolickiego i uznają 
prawdy przez niego głoszone.

Pójdźmy za tem wezwaniem! Pokaż
my, ze dla dobra Polski potrafimy wy
rzec się egoizmiu i prywaty. Pokażmy, 
że potrafimy wyzbyć się waśni i nie
snasek, pokażmy tej młodzieży skupio
nej u stóp cudownego obrazu Często
chowskiej Pani, że potrafimy się zjed
noczyć w wspólnej pracy, rozkwitowi 
Rzeczypospolitej służącej.

W tej wzruszającej chwili ślubowa
nia niechaj z całego społeczeństwa 
polskiego rozlegną się słowa odzewu:

Staniemy przy Was, ramię przy ra
mieniu!!

Pójdziemy z Wami krok w krok!
Razem z Wami budować będziemy 

Polskę nową!
Tak nam dopomóż. Bóg!

m.

„Swoboda przekonań"
W SOCJAil. ■ KOMUNISTYCZNEJ 

REPUBLICE
Znaczna część .wielkich kawiarni w 

centrum Madrytu została zamknięta 
spowod utego, iż właściciele icih nie 
zgadzają się wykonać żądania zrzeszo
nych w związkach socjalistycznych 
kelnerów, domagających się zwolnie
nia służby kawiarnianej i restauracyj
nej .należącej do faszystowskiej .Fa
langi hiszpańskie j' .

Ruch ten objął również i Restaura
cje. W ciągu dnia wczorajszego w wie 
lu hotelach nie wydawano obiadów.

Dostojnik Ligi Morskiej
W WARSZAWIE

Dnia 22 bm. bawił w Warszawie ejr 
Nei*I Madcolm, wysoki komisarz Li|gi Na
rodów d<o &pra*w uchodźców z Niemiec. 
Pcdczae pobytu w Warszawie, sir Mal
colm odbył szereg rozmów informacyj
nych z czynnikami stołeczn-emi i rządo- 
węmi, zainteresowanymi konferencją mię 
dzynarodową w sprawie uchodźców z 
Niemiec, która zbiera się 2 lipce rjb. 
w Genewie.

Wizyta szwedzkiej
MARYNARKI WOJENNEJ W GDYNI

W okresie od 25 czenwca do 2 lipce br. 
zapowiedziany został przyjazd do porfir 
gdyńskiego dwóch szwedzkich okrętów 
Wojennych ,,N'aja,den‘‘ i „Jarramas". O- 
kręlfiy te są jednostkami szkólnemi.

Min. Thomas
ZAPEWNE USTĄPI Z RZĄDU

„Daily Mail' podaje pogłoskę, iż mi
nister koloruj Thomas zamierza w naj 
bliższych dniach złożyć swą dymisję 
na ręce Ba Id wina.

Według dziennika Thomas jest zmę 
on y 9-ciiiO letaiem sprawowaniem 
nkcji ministra. Lekarze zalecają mu 

'■zwzględny odpoczynek.
Po ustąpieniu ze stanowiska minist- 

1J. Thomas mógłby również więcej 
' ząąąj poświęcić oczyszczeniu się z za- 
l'z-utów, które zostały wysunięte pod
czas rozpraw tr^wmału budżetowego.

Pogranicze francusko-niemieckie 
żyje w nastroju wojennym

Z terenu franousko-niemieckiego po 
graniczą dochodzą ostatnio alarmujące 
wiadomości o wielkich rozmiarach psy 
choizy wojennej., jaka ogarnęła szero
kie warstwy społeczeństwa francu
skiego w wynilku niedawnych posu
nięć militarnych Niemiec hitlerow
skich.

W obawie przed grożącemi następ
stwami ewentualnej wojny rzadko kto 
ma odwagę lokować pieniądze w inwe
stycje wzgl. tworzyć nowe przedsię
biorstwa.

Ludność zakupuje jedynie najnie
zbędniejsze rzeczy i przedmioty co-

A jednak toczą się jeszcze walki 
w Abisynji

Zastępca szefa sztabu marszałka Ba- 
Joglio, gen. Cona- na zapytanie dzien
nikarzy, znajdujących się w Addis Abe 
bie, ile czasu może zająć pacyfikacja 
zajętych terenów, oświadczył: wystar
czy kilka miesięcy, aby kraj cały pod
dał się, ale trzeba będzie więcej czasu, 
aby uczynić go tak spokojnym, jak 
Erytrea.

Obecnie Askarysi ścigają wszędzie 
bandytów. Ras. Imru ma jeszcze swo
bodę działania w Godżamie- ale sam 
nie' wie. ęzy ma poddać się, czy pro-

Wyrazem czujności opinii angiel
skiej ńa sprawę zatargu z Włochami, 
jest wielka liczba interpelacji, zgłoszo
nych pod adresem rządu w Izbie Gmin 
przez posłów wszystkich ugrupowań, 
tak rządowych jak i opozycyjnych, z 
Labour Party czy też liberałów.

Ostatnio jeden z posłów stronnictwa 
rządowego zainterpelowal premjera 
Baldwina, c<zy w obliczu decyzyj wło
skich o anektowaniu całej Abisynji i' 
powstającego wskutek tego zagroże
nia pozycji brytyjskiej w Afryce i na 
Bliskim Wschodzie, rząd brytyjski go
tów jest w sposób niedwuznaczny 
stwierdzić wyraźnie, że pod żadnym 
warunkiem ingerencja włoska do 
spraw Egiptu i Palestyny nie będzie 
dopuszczalna.

Jednocześnie interpelant zażądał, a- 
by .rząd brytyjski wyraźnie stwierdził 
że każda próba takiej ingerencji by
łaby uznana za akt nieprzyjazny i od
powiednio potraktowana. Interpelacja 
wreszcie zapytywała, czy wobec zmie

Gdy wSofflutóywasięRadionudoprdńib, 
mija ono szybko i bez trudu, a mamusia 
nie męczy się i jest zadowolona. PraMe 

Radionemiestprze- 
cieź takie łatwe r. 

.... rozpuścić Radion 
w zimnej wodzie, 
15 minut gotować 
bieliznę, płukać 
najpierwwgorącej 
potemwzimnejwa- 
dzie—i bielizna bę* 
dzie śnieżnobiała.

B! RADIONXX

dziennego użytku i wstrzymuje się od 
czynienia większych zalkupów.

W całym szeregu miasteczek, leżą
cych w zasięgu strefy -ufortyfikowanej 
ruch handlowy zamarł prawie całko
wicie. Minęły już coprawda na całem 
wschodniem pograniczu feancuskiem 
objawy paniki, jaka ogarnęła wszyst
ko i wszystkich po 7 marca br., pozo
stała jednak w dalszym ciągu wpływa 
deprymująco na. całość życia psychoza 
strachu przed niespodziankami, jakie 
może zgotować mieszkańcom wschod
nich połaci Francji niepewne jutro.

Zjazd międzyn, komisji
ŻEGLUGI POWIETRZNEJ

W idb. ipLą-telc w paia.cn Staszica ir. 
Warszawie, nozp-oczęSy 6ję o>brad;v mię- 
■dayttwodowej komisji żeglugi po- 
wietrzniej t. zw, CJjN-A, (Commiyioc 
Internationale de Ne^ig^t on Aerieoaie),

W obecnej sesji Iwerze udział z>górą 
60 delegatów. reprezentujący eh 30 
■państw całego ^i-aita, które podpisały 
międzynarodową kon/w«nc|ję Winiezą.

Obrady sesji potrwają do 28 niaj-a, 
przyczem dwa dni poświęcone będą wy- 
cieczikom dio Krakowa, Zakopanego, Czor 
sztyma i SzK? zawady.

wadzić walkę partyzancką.
Gdzieniegdzie wałka taka jest pro

wadzona. Trzeci korpus armjj włoskiej 
który szedł z Sokota na południe obec
nie zawrócił do Makalle.

Wskazuje to, że Włosi nie potrzebu
ją posiłków w Addij Abebie.

A więc oficjalnie ze strony włoskiej 
zestala potwierdzona wiadomość, że 
jeszcze wojna w- Abisynji nie zupeł
nie wygasła.. Nadchodząca pora desz
czowa powstrzyma wszelkie operacje 
wojenne Włoch.

Narazie wypowiada
TYLKO MIESZKANIA

Rząd austriacki wypowiedział umowy 
najmu wszystkim lokatorom, zamieszka
łym w budynku rządowym na EKSabeth- 
stiraese. Więlkszą część domów pod nazwą 
Deutsches haus zajmowały stowarzysze
nia niemieckie a również konspiracyjne 
organizacje narodowo - socjalistyczne. 
W domu tym umieszczone zostania do
wództwo aeronauftylki wojskowej.

Litwinow leczy się
V CZEŚKIEM UZDROWISKU

Komisarz spraw zagranicznych Z. S. 
R.R. Maksym Litwinow przybył na ®u- 
rację do Mariańskich Lazni.

Towarzyszy mu ambasador sowiecka 
w Paryżu, Potiwmfcin.s ’

Nikomu nie wolno się wtrącać
do spraw Egiptu i Palestyny

nioinych warunków wywołanych postę
powaniem lotnictwa, rząd brytyjski 
rozważy w porozumieniu z rządem E- 
giptiu 'lAvestję wzmocnienia brytyjskie 
go sił zbrojnych na obszarze kanału 
Sueskiego.

Celem udzielenia odpowiedzi na łę 
interpelację podniósł się z ławy rządo 
wej premjer Baldwin i oświadczył co 
następuje:

„Oczywiście, należy przedewszyst- 
'kiem uprzytomnić sobie, że położenie 
Egipt u i Palestyny nie jest jednakowe 
Co dio Egiptu, .rząd J.K. Mości notyfi
kował rządom obcych mocarstw w ich 
liczbie również Wilodbom. w marcu 
1922 ir., że W. Brytanja, zdecydowała 
się zlikwidować protektorat nad Egip
tem i uznać Egipt za suwerenne nie
podległe państwo. Czyniąc tę notyfi
kację mocarstwom, rząd J.K. Mości 
wyraźnie stwierdził w sposób niedopu- 
szczający błędnej interpretacji, że ka
żdą próbę któregokolwiek mocarstwa 
wtrącania sie do spraw Egiptu, rząd

brytyjski uzna za akt nieprzyjazny i 
uważać będzie każdą agresję przeciw 
terytórjum egipskiemu, za akcję, która 
musi być odparta wszystkienii środka
mi, znajdujacemi się w rozporządze
niu W. Brytanji.

Co do Palestyny, to rząd J.K. Mości 
odpowiedzialny jest za administrację 
i ochronę Palestyny, zgodnie z postano 
wieniami mandatu i zamierza wykonać 
całkowicie ciążące na nim zobowaza- 
na.“

Oświadczenie powyższe uważać na
leży za linję wytyczną polityki angiel 
skiej wobec Włoch.

Nie należy wątpić, że w koresponden 
cii i rozmowach dyplomatycznych z 
Wiochami min. Eden z całą dokładno 
ścią wymieni wszystkie rodzaje dzia
łania, któreby ocenione zostały przez 
Anglię za alkity nieprzyjazne.

Będzie chodziło o tt>, by nie było źad- 
nyeh wątpliwości, ani też późniejszych 
tłumaczeń się: myśmy nie wiedzieli, 
że Wam się to może nie podobać.

paia.cn
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POGAWĘDKA ŚWIĄTECZNA A CZŁOWIEK?
(W warszawskim dzienniku t>ĄBC“ dra- spraw®. Od tego są komiwojażerowie- 

Spc-jrzał na ręczśiy zegarek i dodał:
.—■ Wyitwarzać ‘bez liądiżi dla ludzi, k'tó- 

ozy mają za co kupować... Oto na-za 
dewiza..

Pożegnaliśmy go bardzo wytwornie i, 
■wyszli,

Klębuiszek toczył się szybko z opusz
czoną widół głową.

— Skręcamy tułaj! ~i-' wyrwałem go z 
zadumy.

(Weszliśmy szybko do nowozbudofwa- 
mego gmachu jednego z mjnastersitw. Sa
le olbrzymie, widne, wysokie. Marmiuro- 
we schody, marmurowe kolumny połyski 
wlały zimno — dumne z ‘tego, ze jeden 
ich metr kwadratowy kosztował więcej 
iniż zredukowana pensja dlwu uirzędni- 
ków. Rzuciłem okiem aa tablicę ze spi
sem dlyignitarzy i na chybił trafił, wy
mieniłem pierwsze zauważone nazwisko.

— Pen redc® ©kiewicz przyjmuje? 
-— Owszem. Pokój Nr. 22, poczekalnia 

ma. pieriwszem piętrze.
N® dębowym stole poczekalni tkwiła 

olbrzymich rozmiarów szklana popiemk'/ 
.ka a koło stołu foteliki. .Wyjęliśmy pa
pierosy i zaipel)3i. Minęło pół godziny1, 
godzina, półtoreji, dwie, dwie j pół, trzy 
trzy i trzy czwarte. Poeżęliśmy posoli 
wrastać w krzesła, a' zniecjerpliwietnie 
potrząsało naszemj nerwami; iwżerało się 
w mózgi, w uszy, o<’zy, serze, wątrobę, 
ślepą kiszkę i wszelkie sąsiadujące z nią 
narządy. • Y;S

— Panów je pozwolą! --ę rzeki wkońtu 
.Woźny, wskazując, ręką di'ztoj Nr. 22.

kowany był kilka dni temu feljeton, pió
ra znanego dziś już literata p. Jana Waś- 
niewskiego rodem, z Zagłębiaj Dąbrow
skiego. Aktualność tematu feljetonu nie
wątpliwie zainteresuje naszych czytelni
ków. .1

Kiedy spytałem ostatniej niedzieli pa
na Walerego Klębutszka — mego ka- 
wjarnego przyjaciela, a zarazem postać 
zupełnie akcyjną — poco iwłaśoirwie 
człowiek egzystuje oa tym świście, nie 
mógł mi narazie odpowiedzieć. Był naj
wyraźniej zakłopotany: skubał swe czar 
me wąsiki, wydymał usta., jak <nad>ąsiane 
dziecko, a czoło poorały mu głębokie 
zmarszczki. Po pewnym jednak czasie 
okrągła ‘twarz mu się wypogodziła.

>— Wiem! — -zekl z uśmiechem.
— Słucha111-
— Widie i 'pam, to zależy. Jftcten, bliźnij 

naptzykład’, kopie pod panem doły i 
chce pana wygryźć z posady, fen egzy
stuje poto, żeby go unikać, albo mu zę
by skuć przy sposobności... A drugi bliź
ni, powiedzmy1, proteguje pana. Ten egzy 
stuje poto, żeby mu postawić wódy... 
Albo jeszcze tak: wchodzi pan do nabi
tego tramwaju, a tu koło pana zjawia, 
się takich diWóch... Jeden ciśnie parna 
łokciem pod żebro, a drugi operuje w 
kieszeni. No, to ten pierwszy egzystuje 
poto, żeby ten dlrugi mógł wykonać .ro
botę... A ten trzeci, tjj. panu, poto, żeby 
dać się lekko okraść...

lW ywody pana Kłęhusżk® — chociaż z 
gruntu logiczne i przekonywujące — nie 
odpowiadały bezpośrednio na postawio
ne przeze mnie pytanie Nic tedy dziw
nego, że zwróciłem się do niego ze sło
wami:

Dobrze pan. to określił, tylko mnie 
o co innego chodziło...

— A o co?
— O tą poco w dzisiejszych czasach 

i w dzisiejszym ustroju egzystuje czło
wiek sam w sobie, nie w stosunku do 
innych.

— Hę? — Kłębufcizek spojrzał na mnie 
stropiony, więc wyjaśniłem dokładniej:

— Co my mamy <ło roboty dzisiaj na 
świeci®? My, t.j. jm patn i inni?

Pam Walery wzruszył ramionami.
—• Nie wiem! — odparł.
Cbilipaął ze cztery hausty stygnącej 

czarnej kaiwy i pogrążył się myślą w 
swej okrągłej indywidualności.

— Panie Kłęb tuszek! — przerwałem po 
chwila ciszę. — Przyszedł mi do głowy 
pefwiąn projekt.

-r- Jaki?
— Ponieważ ani j«> ani P«n nie wie- 

my, (jaka jest nasza rola w dzis-ejezej 
rzeczywistości, pójdziemy jutro do mą
drych judzi popytać się o to. Zgoda?
_ Czemu nie? Możemy.
Nazalłultrz Pan Walery zjawił się u 

z.nie starannie wygolony, w cza.mem oo- 
śwjętnęim ubraniu. .1 <

— Dókąd pójdziemy? — spyltał.
— Do prezesa koncernu „Bdumeiithał, < 

Kaszanka'*. Firma ta posiada olbrzymie 
fabryki precyzyjnych przyrządów. Po
dobno pracują na najświeższych maszy
nach. Istny cud techniki.

— Idziemy.
(Bardzo trudno było się dóśtać do pre

zesa, lecz po konferencjach z sekretarza
mi i woźnymi, wpuszczono nas wreszcie 
do wielkiej poczekalni. Pan Kłębuezek 
utonął niemal .po uszy w skórzanym głę- . 
bókim fotelu. Ja. .przezornie umieściłem 
się na kanapie. Mijała ehiwiia ». chwilą. 
W tern drzwi się otworzyły bezszelestni® 
i stanął w nich śtatftzy siwy pan. w ele
ganckim ciemnym garnitrairze. Oczy w 
ezenwenych obwódkach, świadczących 
o wytężonej pracy, mćaiy >wytfąz stanowi- 
ezy. ,

— Czem mogę służyć? — spytał', 
'ieśko skłaniając głoiwę. — Uprzedzam, 
że sprzedajemy- tyflko hurtownie.

_  My iu> w innej sprawie. Pan pozwo
li, oto człowiek... — wskazałem ręką na 
p. Kłęfeusżka. ‘ U‘ f’ 1 ‘ , .. U;.

Pac. prezes lekko ściągną? brwi.
— Co? Człowiek?.., Może po pracę? 

W fabryce nie potrzeba, człowieka. Za- 
siępujem.r go maszyną. Człowiek ko
nieczny jest nazewnątrz fabryk:-.. Po to, 
żeby kupował. Jedynie i wyłącznie poto!

— Przepraszam, ale >jak ludzi nie bę
dzie wewnątrz fabryk, #o któż będzie 
kupował z zewnątez.

— Kio? Chińczycy, Murzyni, Boto-

Toczyliśmy sic na zdrętwiałych no-| 
gach jak pijani. W pokoju za oltrzy . 
mieni Matem Muska siedziało jakie® wiy- 
liniale płciwe indywdtium, znudzone mo
że jeszcze ba-rdzej niż my.

— Przepraszam psraia radcę, ż» zabie
ramy mu drogocenny czas. Oto jeśt pan 
Kiębuszek, człowiek, który pragnąłby

Powieki pana radcy drgnęły, tóada 
dłoń poruszył® się na siole-

— Poproszę o dowód osobaoW, — prze? 
wał. ■— ■

— Nie wziąłem ze sobą. . . .
— A wjęc metrykę urodzeni®, świade

ctwo szczepienia ospy. dojrzałości, mo- 
rełniości, niekaralności, książeczkę PKU 
i ZUPU.

.— My tu w innej sprawie i dokumen
tów nie zabraliśmy.

Pan radca zaniemów# ue chwilę, ze 
zdumienia.
,— Jskto — wyrzekł iwwesacśe.
— Poprosłu...
— To przecież panów- niema!... Bez 

papierów niema obywatela. Ja łts zairaz 
każę wygórować akt zgonu', żeby było w 
porządku.

— O J«®u! — jąknął Kłębuszek i wpił 
mi się palcami w ramię.

— Panie radco, chwileczkę! Obcięli
śmy gię dowiedzieć, poco egzystujemy?

— Poco? A któżby płacił podatki? O- 
brotow-y, dochodowy, luksusowy, kryzy
sowy, dodatkowy, lokalowy...

W tej chwili przejrzał nam się bacz
nie i rzucił: _

— A kwitki pamowję mącie? ■

SKUTECZNY
SMACZNY. UŻYCIU

♦ JECOROL
MAGISTRA

A.BUKOWSKIEGO
STOSOWANY JEST
ZAMIAST TRANU

KAMIENIE ŻÓŁCIOWE powstają wskutek złego funkcjonowania wątroby.
Stosujcie zioła CHOLER IN AZ A H. NIEMOJEWSKIEGO

Broszury bezpłatnie. Labor. „Cholakinaza* Warszawa, Nowy Świat 5 oraz apt. i skł. apt.

KRONIKA

KALENDARZYK

24
liiMa

-
Dziś Joanny
Jutro Urbana
Wschód słońca 3 m. 48.
Zachód B 19 in. 36.

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: „Straszny Dwór". 
EDEN: „Wielki gracz". 
PAŁACE: „Piekło Chin".

Pielgrzymka do Wilna
Lig® katolicka w Katiowicacji pray po

mocy techinicznej Ligi popierania tury
styki organizułje na Boże Ciało pielL 
grzywkę Śląską, do WMto® do Matki Bo
skiej Ostrobramskiej w czuUe od 10 do 
14 czerwca Ib. r. iW. prog.rąałie również 
zwiedzamie Warszawy, przejazd statkiem 
do Trynapolą do słynnej Kalwarii i do 
Werek nad Wiłją piołożionysh- oraz do
datkowa wycieczka nad piękne Trockie 
jezioro-

Gana udziału już od 1-7 al. począwsziy. 
Jeśli się jednak do Zielonych ś«'iąt 550 
uczestników zgłosi., wówczas cena prze
jazdów kolejowych obniżona zostaeie o 
mmieÓ'rięcej 5 zł.

Bliższych informacyj udziela i zgłoszę 
nia przyjmuje: Liga katolicka w Kato
wicach, ul. M. Piłsudskiego 58, teł. 306-52 
i 913-30. ■' . •

■ ----- xX-----
X VI OGÓLNOPOLSKI ZJAZD PRZE
CIWGRUŹLICZY. W Widmie w dtoiach 
31 bm. — 2 czerwca r.b. odbędzie się 
zjazd poświecony sprawom zwalczania 
gruźlicy. Referaty główne wygłoszą pp.: 
prof. dr. Jonadher z Poznani®, dlr. N. 
Be-do z Warszawy (od: Id rb. przecho
dzi do Sosnowica jolko ordynator w pa
wilonie gruźliczym), doc. dir. Z. Szcze
pański z Otwock®, prof. dir. T. Wągow- 
ski z Wilna. Tematem społecznym na 
zjeździ© będzie zagadnienie walki z 
gruźlicą wśród dzieci i młodzieży; refe
raty główne wygłoszą: doc dr. J. Zey- 
llanid, dr. Z. Piasecka-Zeylarndowa z Po
znani®, dr. St. Popowiski z Warszawy j 
dr. St. Hornuing ze Lwowa. Dla uczest
ników zjazdu przewidziama jest zniżka 
ksJęjow® ,w. wysokości WA.

Teatr Miejski w Sosnowcu
Dziś dnia 24 bm. o godz. 4.30 popoł. sensa

cyjny reportaż z sali sądowej pt. „PROCES 
MARY DUGAN". Akcja tej sztuki trzyma w 
napięciu widza od początku do końca sztuki. 
Przed oczami widzów przesuwa się korowód 
świadków zeznających w sprawie tajemniczego 
mordu. . Najmniej spodziewane rozwiązanie 
następuje przy końcu trzeciego aktu. W roli 
tytułowej występuje p. A. Królikowska oraz 
pp.: W. Arciszewska, Z. Grzymalanka, M. Ka
rasińska, M. Stróżyńska, I. Erwan, E. Fertner, 
S. Golczewski, J. Gołaszewski, T. Krotkę, B. 
Łuczkowski, J. Nawrocki, A. Rokossowski, J. 
Sawicki i M- Bielecki. Reżyserja dyr. J. Goła
szewskiego. Bilety w cenie od 25 gr.

Wieczorem o godz. 8.30 poraź 32 świetna o- 
perBtka Hervego pt. „NITOUCHE" z prolo
giem i epilogiem K. ćwierka, która zdobyła 
sobie uznanie publiczności całego Zagłębia. W 
popisowych rolach występują pp.: M. Goła
szewska (Nitouche), E. Iwański (Celestyn), 
oraz pp.: W. Arciszewska, Z. Grzymalanka, A. 
Królikowska, N. Karasińska, D. Rapacka, M. 
Bielecki, I. Erwan, E. Fertner, S. Golczewski, 
B. Łuczkowski, J. Nawrocki, A. Rokossowski 
i J. Sawicki. Operetka ta dzięki swej bezpre
tensjonalnej treści, przezabawnym sytuacjom 
oraz pięknej muzyce cieszy się wielkiem po
wodzeniem. Bilety w cenie od 25 gr.

W dzisiejszym numerze naszego pisma za
mieszczamy kupon upoważniający do wprowa
dzenia za cenę jednego biletu dwóch osób na 
parter na przedstawienie w dniu 24 bm. o go
dzinie 8.30 wiecz. „Nitouche".

Jutro dnia 25 bm. o godz. 7 wiecz. przedsta
wienie zakupione dla zespołów robotniczych, 
sensacyjny reportaż.z sali sądowej pt. „PRO
CES MARY DUGAN".

— Mamy! — wydobyłem drżącemi .rę 
kami kwitki z (portfelu, i pokazałem paniu 
radcy.

— Przynajmniej pod tym względem 
jesteście paanowje w porządku. Państw© 
demokratyczne - liberalne wymaga tyl 
ko regularnej opłaty podatków. Po za 
tern pozostawia obywatelom wolność. Zu 
jjełc% wolność. Mogią panowie żyć, jeśli 
rniają z czego. Mogą papowie mieszkać 
jeśli mają gdzie- Mogą panowie jechać, 
jeśli mają dokąd. Mogą panowie nawet 
pracować, jeśli znajdą pracę. Ale w to 
nie wierzę... Pańslttwo się do teg© zresz
tą nie miesja.

— Dziękujemy ibetdzo.
— Żegnam.
— N® ulicy Kłębuszek przystaną?.
— Tyle wolności!... Psia krew; czy tę 

nie za dużo?
-■ Pewno, pewno... Ale może wstąpi

my gdzie na pół czarnej.
— Można.
Sedliśmy w kawiarni Masko wiśBkjej 

szyby i patrzyliśmy na ulicę. Nieprzer 
wanym szirtfrem posuwały «ę w jedną 
i dirugą stronę stwory, niepotrzebne dia 
pana prezesa1 i niewarte zainteresowań 
pana radcy.

Po chwili Kłębusz®k .pociągnął mnie 
za rękaw..

— Pawe! — rzekł — Tak myślę, że 
dziś na> tym świecie coś nie sztymuje.

— No?
— Przecież dawniej ustrój służył człe 

.wiekowi, a dziś najchętiniefj obszedłby 
się bez człowieka.

— .Właśnie, właśni*. Ale na. szczęście 
już eię t© powoli zmienia, bo demo - li
beralizm zamiera.
— To chyba wypada mu życzyć lekkie
go zgonu?

— Zapewne...
Jan Waatóewakt.

S16S TYLKO 4 DNI!!

STANIEWSKICH 
CYRK i miasteczko 

LILIPUTÓW 
W SOSNOWCU

na placu przy ul. Teatralnej 
OTWARCIE we wtorek 26-go 

o godz. 8.30 wiecz.
Codziennie odbywają sią po dwa 

przedstawienia o godz. 4.30 popoł, 
i 8.30 wieczorem.

AL. WĘGIERKO Z ZESPOŁEM REDUTY 
W TEATRZE MIEJSKIM W SOSNOWCU 
Dnia 26 i 28 bm. w teatrze miejskim w So

snowcu wystąpi Zespół Reduty z Aleksandrem 
Węgierko, z doskonałą komedją G. B. Shaw‘a 
pt. „ŻOŁNIERZ I BOHATER". Przedsprzedaż 
biletów w firmie Wł. Czechowski, 3 Maja 8.

8.30 wieczorem.
W niedzielę i święta o godz. 2, 4.30, 
8.30 wieczorem.
Wspaniały program 30-ta twis

towych atrakcyj wykonywanych wy- 
łącznie przez Liliputów.

Miasteczko otwarte codziennie o 
godz. 2-giej popołudniu.
Wstąp (dorośli) 50 gr. (dzieci) 25 gr.

X LUSTRACJA ROBÓT PUBUC2 
NYCH. W Zagłębiu D^browskiem bawit 
kierownik wydziału robót wojewódzkie 
go biura Funduszu Pracy inż. Wyczai 
kowski, który dokonał jnepekeyu pra: 
prowadzonych w miastach Zagłębia Dą 
browekiego.
X CHOROBY ZAKAŹNE. W ub. tygod
niu zanotowano na terenie Sosnowcu na 
stępujące przypadki zachorowań i zgo
nów na choroby zakaźne: płonica 1, (bło
nica 5, odra 3, krzitusiec 7, gyudłiea 8 
(2 zgony), jaglicą, ą

i
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WIOSENNE ZNACZKI
„A tatuś wrzuca do puszki... grosik”

Przeróżne są symptomy, oznaki, zna- 
S1, znaczki bezwątpienia najipiękniej- 
s?ej pory roku — wiosny. Najogólniej- 

j najpopwlarniejszem jest twier- 
jtenie. * że natura budzi się do życia, 
ffzylatują skowronki, bociany, jaskół- 

i inne delikatne ptaszki, nad zielo- 
łemi polami fruwają bairwne motyle, 

starą kanapą w moim pokoju fru
wają mniej barwne mole. Drzewa 
^Wałitowtnie wypuściły pączki i pokryły 

młodą zielenią; kupcy w łmesametn 
'•oripie wypuszczają sezonowe weksle, 
>llko że pokrycia na nie prawdopodob
ne nie będą mieli. Młode mózgi ulega
ły gwałtownym kurczom, wykułem cze 

jak za pociśnięciem igiru6zki guimo- 
*ej kapią z nich wiersze o wiośnie.

Natchniony hord rymnie sobie ra
dośnie wiersz o wo-śnic, miłośnie prze
pisze go na czysto i pośle d,o redakcji, 
jj tam bezlitośnie ulokują go w koszu. 
Na podwórkach śpiewają i grają iróż- 
Je „zespoły'* i uprzyjemniają kuchar
kom gotowanie obiadów; ma nielicz
nych skwerach Sosnowca młode izra
elity siedząc w wózkach koncertują 
liniej melodyjnie. Piłkarze już dawno 
'Opią piłkę na boiskach, a Magistrat od 
niedawna, ale zato z podziwu godną 
Gorliwością .rozkopuje ulice, dbając 
''rzedewszystkiem o to, aby najwyższe 
kopce pięknego żółtego piasku zosta
wić na niedzielę. Taikie są symptomy,, 
"znaki, znaki wiosny.

Od kilku lat. przybył nowy znak wio
sny. w postaci coniedizielnego znaczka.

W pismach pisze się, że w tę niedzie
lę odbędzie się kwesta uliczna na taki 
to a talki cel. My jednak zatrzymajmy 
sobe określenie — znaczek: jest ono 
krótsze, bardziej przyjęte i nie tak ofi
cjalne jak ,kwesta 'uliczna".

Zgóry muszę zaznaczyć, że dila prze
ważnej części instytucyj dobroczyn
nych i społecznych, na rzecz których 
owe kwesty uliczne się odbywają, ży
wię pełne uznanie i słuszności ich po
pierania bynajmniej nie kwestionuję, 
ale z drugiej strony objelkływnie każ
dy musi zauważyć, że inflacja t. zw. 
znaczków w bardzo szybkiem tempie 
postępuje naprzód. Prawdopodobnie 
już do końca ciepłych dni wszystkie 
niedziele są pozajmowane.

A zaczęło się od pierwszych dni wio
sny. W tym czasie w jednej ze szkól 
Powszechnych podała nauczycielka te
mat Zadania szkolnego; „Poczem pozna- 
temy wiosnę?’1 Jeden z młodych obser- 
watorów, międlzy irmerni, tak napisał: 

kiedy wychodzimy na miasto, to 
różne panie i panowie przypinają nam 
Znaczfci. a tatuś wrzuca do puszki gu- 
sik i mówi, że nawet w niedzielę czło- 
Wiekiowi spokoju nic dają".

Nie można tej, trochę zbyt ibezpośred 
niej obserwacji, odmówić dużej dozy 
słuszności.

Dobroczynność nie stanie się nigdy 
udziałem szerokich mas, jeżeli co nie- 
dfflełę ,góżne panie i panowie1' będą 
przypinać znaczki na .rozmaite godne 
Zresztą poparcia cele. Przeciętny oby
watel będzie przez jaikiiś czas dawał na 
Oie, wstydząe się nie wiedzieć nic o 
*ak potrzebnej organizacji jak ,Tow. 
Przyjaciół...'1 — „Tow. opieki nad...1 — 
'„..pomocy dla..." itd itd., wlkońou jed- 
bak znudzi go to ciągłe odkrywanie 
nowych i powie stąp — dosyć tego.

I tutaj dochodzimy do źródła tego 
stanu rzeczy — inflacji stowarzyszeń 
dobroczynnych i społecznych. W du
żych miastach trudniej jest to zaobser
wować, natomiast, w .małych jaskrawo 
'możemy zobaczyć śmieszność ilościo
wego przerostu organizacji.

'Miasteczko liczące pairę tysięcy mie
szkańców, w tem połowa żydów. Inte
ligencji jakieś 50 osób. I w takiem mia 
stecźku istnieje 10 (słownie dziesięć) 
"rgan.izacyj o charakterze społecznym i 
dobroczynnym. .WszystScie są potrzeb
ie, wszystkie mają cel piękny i godny 
Poparcia. Nie należeć do któregicś, zna
czyłoby zrazić sobie pana burmistrza. 
Ińczelnika, dyrektora czy sędziego, któ 
*y akurat jest tej organizacji preze- 
s«m. Resultat jest taki, że najzdolniej
sze i najbardzie j ofiarne jednostki roz 
Ptuszają swą pracę i zdolność w wieh

Zowiodomienie
Ikiej liczbie stowarzyszeń, podczas gdy 
w jednej mogłyby niepomiernie więcej 
zdziałać.

Czyż nie lepiejby, było sKomasować 
tę mnogość np. w 4 grupy stowarzy
szeń: 1) dobroczynnych, 2) społecznych, 
3) oświatowych i 4) obrony państwa? 
O ileż większą siłę miałyby te potężne 
zjednoczone grupy, o ile więcej pla
nów mogłyby zrealizować pracując 
wspólnie!

Siła wystąpienia czy manifestacji 
lub .uroczystości takiej grupy miałaby 
niewspółmiernie większą wartość niż 
anemiczne „obchody'* niektórych dzi
siejszych stowarzyszeń. Jest .rzeczą 
zrozumiałą, że w ramadlrhych 4 grup 
poszczególne sekcje uprawiałyby w 
dalszym ciągu słuszne akcje o chara
kterze odpowiadającym celowi grupy. 
Zyskałaby planowość pracy, zmniejszy
łyby się (koszty organizacyjne no i roz
praszającą się enengję najwartościow
szych jednostek możnaby skierować z 
większą korzyścią w jednym kierunku. 
A wtedy, pozwalając sobie przypinać 
znaczek, naoew.no każdy zamiast wrzu 
cić do puszki guzik, starą monetę lub 
■pięć groszy, da tyle, na ile go stać bę
dzie, wiedząc, że to przyjemność, na 
którą cztery razy do roku „należy11 i 
„wypada*1 sobie pozwolić. Pozatem zo
stałoby trochę wolnych niedziel na roz
maite jubileusze, rocznice, marsze itd., 
co czynniki, mające na tem polu nie
ograniczoną inwencję, również powin
ny wziąć wd uwagę.

Pozwalamy sobie podać do wiadomości na«e| 
Sżan. Klienteli, że oryginalna pasta do zębów Chlo
rodont w swojej dawnej-niedoścignionej jakości od 
początku-maja r. b. jest znów wszędzie do nabycia. 
Jako oznaka prawdziwości: umieszczona jest zarów
no na tubie, jak Cna opakowaniu reprodukowana 
obok głowo Iwa w *czerw'onym^-^kolorze. 
Do produkcji oryginalnej pasty^t-^C^kChloro- 
dont .stosowane sa najlepsze I nalk *,}Sukowo 
badane surowce. Staranny' dobórWsLYśfeWych su- 
rowców,?jak również nasze fachowe Wjwy wiado
mości. dajq.Szan. Konsumentom takie gwaran-'
cje doskonałości, jakie sq tylko możliwe przy pro
dukcji środków do pielęgnowania zębów. Należy 
więc we własnym interesie zadać: Chlorodont 
z czerwonq głowq lwa.

Chlorodont Zakłady La o w Polsca 
Kraków

Rozważając sprawę gruntownie, zna- żenie audycji, co z uwagi na między- 
lazłem jednak w niej pewien minus.------J-----  ------------J-----  ■’----- ,~L-' -
Otóż z chwilą takiej unifikacji, stop
niałaby znacznie lic.zba panów preze
sów i dlatego spodziewam się, że pro
jekt ten mógłby wywołać z tej strony 
niejakie sprzeciwy. Nie chcąc się na
razić na zarzut bezwzględności, odstę
puję na ten raz od zasady i rzucam 
projekt stworzenia- odrębnego Stowa
rzyszenia pod nazwą: „Samopomoc ł>. 
prezesów'1. Prawdopodobnie będzie to 
najliczniejszy z istniejących dziś towa
rzystw. - -

Kajot.

Przed ummiościami ZS-lecla imrrpi
ZLOT DRUŻYN HARC. HUFCA GR ODZIECKIEGO W LASU T-WA „SA

TURN* POD Ż YCHCICAMI
W dniu 16 tom. rozpoczęły biwakiem 

uroczystości jubileuszowe drużyny 
lrufca grodżieckiego. rozpinając namio
ty w lasku pod Żychcicami.

Po przfeglądzie drużyn dokonanym o 
godz. 19, hufiec zgromadził się przy 
ognisku, gdzie piękną gawędę na te
mat 25-lecia wygłosił harcmistrz Zdz. 
Czarnomski.

W niedzielę o godz. 8.30 harcerze 
wyruszyli z oi1kie®tTą kop. Jowisz na 
czele do kościoła ,parafjalneigo w Woj- 
kowiealh Komornych, skąd po wysłu
chaniu mszy św., hufiec poprzedzany 
przez zarząd i członków KPH drużyn 
hufca — udał się pochodem na boisko 
Kola spoirtowego „Saturn".

Zebrane na boisku drużyny i licz
nych gości powitał w imieniu gospo
darzy inż. Tad. Rumanstorfer. Skolei 
delegat komendy Chorągwi dokonał 
wręczenia odznaki ,,25-Iecia'- dyr. J. 
Dzienzlbickiemiu, prezesowi długolet
niemu KPH 36 drużyny w Wojkowi
cach Kom., następnie dyr. J. Dzierz- 
bicki udekorował osobiście odznaką 
„25-lecia" pp.: ks. proboszcza A. Se- 
werynlka, inż. Tadeusza Rumanstorfe- 
ra, phm. Szpajdla Gustawa, Walda Ta
deusza, Wiernego Witolda, Banaszkie- 
wicza Leona, Beasera Władysława, dr.

Karcha Stanisława, Dobrowolskiego 
Tadeusza, Skrzydłowskiego Władysła
wa, Gregorczyka Michała, phm. Woź
niaka Faustyna i Ruzikowskiego Al. 
Odiznalkę dla zasłużonego członka KlPH 
w Wojkowicach Kom. śp. Ruzikowskie 
go Aleksandra (seniora) otrzymała ro
dzina.

Przy dźwiękach marsza odbyła się 
przed odznaczonymi defilada drużyn 
harcerskich, w której wzięły udział 
zuchy, harcerki i harcerze.

Defiladę, którą prowadził phm. G. 
Szpajdel przyjmowali z ramienia ko
mend Chorągwi i Hufca p'hm. St. Ko
nieczko i hm. Zdiz. Czannomski.

W godzinach popołudniowych odby
ty się harcerskie zawody sportowe, a o 
godz. 19.50 u potężnego ogniska roz
palonego w legie, zebrali się liczni 
przyjaciele harcerstwa i liczne zastę
py harcerzy.

Po śpiewach i gawędzie nastąpiło 
odczytanie przez inż. T. Rumanstorfe- 
ra pamiętnego rozkazu do harcerzy 
Marszałka Piłsudskiego, poczem od
był się apel poległych.

Odśpiewaniem marsza żałobnego 
przez chór 36 drużyny i pieśnią „Idzie 
noc‘‘ — uroczystość zakończono.

narodowy propagandowy charakter a- 
udycji nie jest wskazane.

Powyższa Okoliczność świadczy je
dynie o trosce Polskiego Radja by au
dycje. mające charakter międzynarodo 
wy, wypadły Łez zarzutu.

Oczywiście nie jest dlo pomyślenia, 
by transmisja takiego koncertu była po 
łączona z zapowiedzią, że jest on na
grywany na płyty lub na Stiłłu

Dlatego radiosłuchacze zechcą się 
nie niecierpli wie gdy w przyszłości nie 
znajdą na obcej fali tego rodzaju tran 
s misji.

Jest no podyktowane wyłącznie dla 
dobra naszej propagandy w eterze.

◄◄◄◄◄◄◄◄◄◄◄◄◄ ■▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼a

KAJAKI 
ŁODZIE 
ŻAGLE 
WIOSŁA 

tylko w Sosnowieckich 
Warsztatach Szkutniczych 
Sosnowiec — Parkowa 1.

Tel. 1-84 3129

MATCE

Transmisja radjowa
która jednak była!

W związku z „Głosami Publicznemi“ na 
temat audycji radjowej w dniu 6 maja, która 
miała być transmitowana przez stację nie
miecką otrzymaliśmy następujące wyjaśnię* 
nie z dyrekcji Polskiego Radja w Katowi
cach:
•,Kurjer Zachodni" z dnia 12 bm. po

stawił Polskiemu Radju w notatce pt.

KUPON ULGOWY 
„KURJERA ZACHODNIEGO" 
DO TEATRU MIEJSKIEGO 

W SOSNOWCU

Upoważniający do wprowadzenia za cenę 
jednego biletu dwóch osób na parter. 

Ważny w dniu 24 maja o godz. 8.30 wiecz. 
na „NITOUCHE,,

.,Transmisja radjowa. której nie było, 
— zarzut, że koncert Maile j Orkiestry 
nadany z Warszawy w dniu 6 maja r. 
b. zapowiadany był również po niemie- 
ckn choć rozgłośnie niemieckie, 
wbrew zapowiedzi, wcale go nie tran 
smitowały.

Jakiś przyg< dny słuchacz chcąc spra
wdzić jak wychodzi ów koncert nada
ny iprzez rozgłośnie niemieckie szukał 
jednak nadaremno. Dlaczego? Otóż 
audycja ta była przez radjo niemieckie 
transmitowana nie bezpośrednio, lecz 
upnzedniio nagrana na płyty i dopiero 
petem nadana z anteny. Zapowiedź 
więc w języku niemieckim byda konie
czna. Jest to konieczne choćby z wg o 
powodu, że bezpośrednia transmisja 
może zawieźć, może nusta^pić niepożą- 
,dana przerwa i choćby częściowe s*ka-

► ►►► ►► ►►►►> ►>

Na „Dzień Matki “ nadesłano nam poniż
szy wiersz, który, nie stojąc na wyżynach 
piękna formy literackiej chwyta za serce si
łą i bezpośredniością wyrażenia uczucia.

O Matko moja! Nic to, że Twe dłonie 
Biedne, schudło, zniszczone...
że włos siwy ubielił Twa wyniosłe skronie, 
że oczy łzami mglone...

Ja wiein, o Matko moja, że ciężka Twa praca, 
Że nam dajesz swe zdrowie i szczęście i życie. 
Wiem, że każda noc bez snu Twoje życie skraca 
Bym nie zaznał niedoli w młodości rozkwicie.

Ja wiem dużo, o Matko! Widzę, jak udajesz 
Żeś już syta, wesoła, że nie masz zmartwienia, 
Dziś dzień świętem jest dla nas, bo Ty go 

dostajesz, 
Jako skromną nagrodę za trud bez wytchnienia

Cóż ja Ci złożyć mogę? Serce daję szczerze 
I tych parę słów prostych, lecz z duszy 

wyjętych.
Nie gardź niemi, bo co mam — to składam 

w ofierze 
Tobie, o Matko moja, co masz serce świętych.

Za chwilę znów do pracy pójdziesz 
niestrudzona, 

Tylko w oczach Twych może łza zabłyśnie 
mała 

Lecz abym jej rtie widział, chwycisz mnie 
w ramiona 

I za to właśnie, Matko, cześć Tobie i chwałaJ 
WIESŁAW JĘDRYCZEK.

WOJSKOWE
WYTWORNE MUNDURY

i czapki nowego typu poleca:

I FI AipĘDMN
A JUjŁ JIiASi Dojazdowa 5.

23n_________

naoew.no


■« KURJEB 7XCTtnDBr niedziela 24 maja I95fi roku. W. W

W AWIfM <APKOWALfKI> ' ZGRUBIENIA
R&AWIUL auu^ufuwA US/\IJiU bb^wry

Rewolwer, siekiery i noże
Krwawe porachunki między awanturnikami

Do sjęriltala miejskiego na Pekinie 
W-Snenoweu przywieziono oneigdaj wie- 
czorem Władysława Kalknaką- miesz
kańca Sosnowca (Koźla 27), 'który miał 
ołńe ręce poranione siekierą.

fet Mtałiła policja, Kalisiak został 
poraniony -w czasie bójki przez Jana 
Stadnika (Sosnowiec, ul. Koźla 27).

W bójce tej, w czasie której bito się 
na noże i sielkiery, brali m. in. udział: 
Kaabnierz Socliaczefc (bez. stałego miej 
eca zamieszkania). Stanisław Szczy- 
hroch (Klimontów, Szosowa 15) i Ste
fan Krawczyk z Sosnowca (Podgórska

-ków dał kilka strzałów przez wykluczo
ne okno do Kraw-czylka.

Sprawcy awantury zostali zatrzyma
ni pnzez policję i przekazani władzom 
sądowym.

BÓJKA NA NOŻE
Pomiędzy mieszkańcami Sosnowca: 

Antonim Pałyga (Wronia 12), Bolesła
wem Dudkiem (Wronia 6), Ryszardem

samego dnia Sochaczek, Szczy 
waz Antoni Mtusialik (Sosno

wiec, Koźla 7) i Jttljan Janas (Sosno- 
wńee, Koźla 27) usiłowali wtargnąć do 
mieszkania Stefana Krawczyka (Pod- 
górefca 10) i pobić go, jednakże Kraw- 
ezyk zamknął przed nimi drzwi, wobec 
czego napastnicy wybili mu trzy szyby 
i porąbali drzwi wejściowe.

W czasie awantury jeden z nspastni-

MA UPAŁY! 2994
MASZYNKI DO LODÓW 
LODOWNIE

BARDZO KORZYSTNIE
poleca: 

„METALURGJA” 
Słdad Towarów Żelaznych

wt St Klimaszewski 
SOSNOWIEC, 

Warszawska 8, Tel. 7-90
. ią,„„ ------------------------ —— ■——

Audycja harcerska
Z PODSTUDJA W SOSNOWCU

Harcerstwo Zagłębia święci 25-(lecie 
swęgo śrtmeniia.

Kierownictwo podistudja w Sosnowcu, 
(Jarając się z jednej strony o nadanie 
aadyicjom charakteru aktualności, z dru
giej zaś, strony, preępnąic, hy podstudjio 
należycie wypełniało swoją misję spo- 
łecaoą, w poroztimie-niu z kierownictwem 
miejsooiwej chorągwi harcerskiej orgaini- 
znje w najbliższą śnodę o godz. 20 aiu 
dyćtię harcerską.

Na całość tej audycji złożą się pieśni 
iw wylkonainiu 36 Zagłębiowskiej druży- 
oy Harcerskiej z Wojkowic Komornych 
effas koncert orkiestry mandolin istów 
peny Kole przyjaciół 8 Z.0,11. w Sos
nowcu.

Ponadto program przewiduje djalog 
naijetanszegio harcerza z najmłodszym 
auchem.

Pogawędkę o Zagłębia wylgłosi red. K. 
Ówierk.
X URUCHOMIE3HE POCIĄGÓW WY
CIECZKOWYCH. Wobec dogodnych wa 
irctaików atmosferycznych DOKP, w Kar 
towicaeh uriuchiatmia pociągi wycieczko
we nr. 1813 komuntkaeji Katowice — 
Zwardoń (Katowice odj. 14.55) i poc. 
nr. 1815 komunikacji Katowice — Gt<>b 
«e — Zakopane (Katowice pdj. 16.06) już 
od Soboty 50 mają. rb. Powrotne pocią
gi nr. 1814 (Katowice przyj. 23.18 i poc. 
nr. 1816 (Katowice przyj. 0-02) kursować 
będą poraź pierwsey w poniedziałek i 
czerwca rb. Poc. wycieezlkowiy nr. 1811 
komunikacji Katowice — Głęlbice — 
Zwardoń (Katowice odj. 5.06) i powro
tny po.. n.r. 1812 (Katowice przyj. 22.15) 
kursują po>'az pierwszy w niedziele 51 
ma rb.
X OCHRONA DRZEW 
NYCH. Celem zaiperwlnienia 
chrony drzew przydrożnych, minister 
■komunikacji wydał rozporządzanie opu- 
hblkciwane w Dzienniku, Ustaw z dnia 20 
maja rb., w myśl kltóreigo — zarządy 
daogowe mają prawo we własnym zakre 
«« działań a zarządzić usunięcie ty#ko 
pojedyńe®eh drzew uschłych, uszkodzo
nych iub grożących beapieezeństlwu ko- 
monikaciji drogowej. Usuwanie całych 
grup (ałei) drzew przydrożnych może na
stąpić tylko za zezwoleniem Minister- 
stiwa komunikacji co do dr-óg państwo* 
wych j wojewóizkźh. a wojewody co 
<ło dirog powiatowych: i gminntych.

PRZYDROŻ- 
nałeżyitej o-
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X KIEROWNICTWO WYSTAWY, u-
rz-ądizamej z okazji J5Jl©ci<a olbehodu' kar-
c©rsitwia w Zaiglęibiu proei osoby, które
nie urządzają wiłaany^h eloiek na- wy
stawie, o ła6ikawe ue-dl&yłainie eikspomato*'
na ręce dKa Szudea, ii. Żeromsk ego 10
w Dobrowie, cod^em-nie od godz. 13 do
14 (Mb sekre tar jacie huty Belkowej),
najpóźniej do dn.. 28 bm.

X GIMNAZJUM KUPIECKIE W DĄ
BROWIE. Od nowego roku szkoin^go 
powisrtaje w Diąjbłrowie Górniczej Koedu'- 
katcyjme Gianneizjiuun Kupieckie, które 
mieóc-ć się będzie w budynku po Pań- 
sUwowem Semimpjuan Nauczycie*lsikieni- 
Inifofinacji udziela codziennie Kancelarja 
Szkoły Uaindlowej Żeńskiej w Dąbrowie 
uft. Sngo Maja L. 4. te. 1*56. 5158
X KONCERT W PARKU. Starainicm 
Komitetu budęwy 'kościoła w Nowym 
Sięlcu odbędzie s:ę dzisiaj, w niedzielę, 
wielki koncert orkiestr w parku i-ięlee- 
kiim Gwarectwa ,Jłr. Renard'' od godz-
15 d|o 19. Bufet na miejscu zaopatrzony 
w zcikąrki i chłodzące napoje. Ceny bi
letów wstępu do parku: 40 groszy d‘la 
d orosłyieh i 20 gr. d'la uczącej s'ę mło
dzieży, wojskowych i dizieci. Całkowity 
dochód przeznaczany na budowę ko
ścioła w Nowym Sielcu. A isięr, kto 
duce mile i beztrosko spędzić cza-, niech 
śpieszy do parku przystrojonego s wio
senne szaty.
X PORANEK. Dz ś w Kinie „Eden" o 
godz. 11.30 odbędzie się poranek z fil
mu ^Symfonja s«rc‘‘ w roi. g-1. Hansi 
Niese i A. Rorbiger. Bi-k-ty <<1 25 gro
szy. 5168

w
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DYREKCJA GIMNAZJUM ŻEŃSKIEGO
(z prawami szkół państwowych)

w Będzinie, Kołłątaja 35, telefon 1-15
zawiadamia, źe zapisy do wszystkich klas przyjmuje kan- 

celarja w godzinach między 9 — 13 jsyo

Zjazd sędziów pożarniczych 
po w. Będzińskiego w Będzinie

W iub. czwartek w lokalu starostwa I przed południem, przed remizą straży1 * e . *__ — ł'1_1 _ * 1— — _ £ n — — — n — ~ I*będzińskiego, odbyła się konferencja 
sędziów pożarniczych pow. Będzińskie
go, zorganizowana przez oddiziaił po
wiatowy Związku straży pożarnych R. 
P. ,w której wzięli udział wszyscy sę
dziowie pożairtniczy. Na konferencji o- 
mówiono szczegółowo II i III część re
gulaminu zjazdu ,i zawodów konkurso
wych, ustalono sposób przygotowywa
nia tematów do zadań taktycznych dla 
rozwiązania, wypełniono formularze 
ocen, uzgodniono sposób chwytania 
czasów wykonanych ćwiczeń szkolnych 
i taktycznych itp. Konferencją kiero
wał powiatowy instruktor pożarniczy.

W związkiu z mającemi się odbyć 
zawodami konkursowemu drużyn stra
ży pożarnych rejonu łosieńskiego w 
Łośniu dnia 24 bm. ustalono zespół są
du na te zawody, który .przedstawia się 
następująco: pp. Jan Stawiarz naczel
nik z huty Katarzyna. Szczepan Flak- 
naczelnik ze Strzyżowie, Stanisław Fra 
■suulkiewicz dowódca Zakładów ,,Sol 
vay“ z Grodźca i Władysław Kowalik 
naczelnik z Sarnowa. Oddział Będziń
ski będzie reprezentowany osobiście 
przez p. Ryszarda Hermana, prezesa 
zarządu oddziału. Zbiórka na zjazd i 
zawody jest wyznaczona na godz. 11

Dobra cera świadczy o ktilturze człowieka!

2-c
za-

GABINET KOSMETYCZNY

„MARKIZA"
SOSNOWIEC, MAŁACHOWSKIEGO
Stosuje metodą warszawską najnowsze
biegi w zakresie kosmetyki. Przeprowadza 
kuracje odmładzające przeciw zmarszczkom 
piegom, wągrom i łupieżowi. Zaprasza Pa
nie na sezon świąteczny. Wyniki nadzwy
czajne! Od 11—8 wiecz. Trwałe przyciem
nianie brwi. 3120 

Afera przemytnicza w Będzinie
Skarb Państwa poniósł duże straty

Straż celna wpadła ostatnio na trop 
wielkiej afery przemytniczej, wsku
tek której skarb państwa poniósł wiel
kie straty.

Jeden z zamożniejszych kupców ży
dowskich, branży technicznej, w Bę
dzinie ód dłuższego czasu uprawiał 
handel towarami, przemycanemu z Nie
miec.

Towary te, iw posiać i części oo ma
szyn i innych artykułów pochodzenia 
zagranicznego, kupiec ów sprzedawał 
jako wyroby krajpwe, zarabiając ua 
tem duże sumy.

Na śład machinacyj wiesomienaiego

k-upca natrafiono przypadkowo w Ka
towicach.

Mianowicie podczas przeglądania 
ksiąg w jednej z firm katowickich, 
stwierdzono, że firma owa. kupując bo
ry stalowe w Będzinie, nie miała odpo
wiednich rachunków, co wzbudziło po
dejrzenie cp do źródła pochodzenia 
tych przedmiotów, rembairdżiej, że bo
ry te wyrabiane są zagranicą.

Wobec tego przeprowadzono kontro
lę ksiąg w firmie będzińskiej, która 
dostarczyła., owych borów, przyczem o- 
kazało się, że w księgach tej firmy za
miast pozycji bory figurowała pozycja:

śwtdry, które są wyrabiane w krąju-
Bory te, jak okazało się, były prz*' 

mycane z Niemiec z pominięciem opla' 
celnych, wskutek czego skarb państwa 
poniósł znaczne straty.

Po stwierdzeniu nadużyć skarbowa" 
celnych przeprowadzono ścisłą kontro" 
lę unaterjałów, znajdujących się v 
składizie, przyczem okazało się, że z®4' 
czna ich ilość pochodzi z przemytu.

Towary te opieczętowano.
Obecnie władze celne prowadzą e' 

nergiczne dochodzenie celem ustal* 
nia strat skarbu państwa i pociągnięci® 
winnych do odpowiedzialności.

A

Wróblewskim (Wronia 12). .Janem Pa
wlikiem (Narutowicza 36). Władysła
wem Rolką (Sielecka 391 i Władysła
wem Miarką (Sielectka 27) wynikła o- 
negdaj bójka na noże, w czasie której 
'Pałyga został poraniony nożami w klat 
kę piersiową.

Podejrzanych o pokłucie Pałygi poli
cja zatrzymała i przekazała władzom 
sądowym.

!■
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w Łośniu,
Ze względu na to, iż zarwody te są 

pierwezemi w tegorocznym sezonie i 
odbędą się według wymogów nowocze
snych zgodnie z instrukcją do ćwiczeń 
i regulaminem zawodów, budzą one 
zrozumiałe zainteresowanie. Zawody 
będą urozmaicone zabawą organizowa 
ną przez miejscową straż pożarną.

„Dzień chorych“
W BĘDZINIE

St-ow. pań miiłoeierd^a św, Wincentego 
Będzinie urządza <ln, 4 czerwca-, ww .

czwartek, dzień chorych z całej peirafjii, 
który ma polegać na tem, że wszyscy 
chorzy, leżący od dłuższego czasu, nie 
mogący o własnych siłach chodzić, ibędą 
tego dlnie przywiezieni do kościoła (z 
wyjątkiem świeżo chorycJą gorączkują
cych i t,p.), odbędą spowiedź i komulnlję 
św., wysłuchają mszy św. i przemówie
nia, otrzymają błogosławieństwo, po- 
czem panie Wirncontki ugoszczą ich śnia
daniem.

Zdarza- aię że chorzy nieraz po kilka 
lat już nie byli w kościele, gdyiż rodzi
nie trudno się t®m zająć. Parnie Wincent- 
ki preigną wyręczyć iw tem rodziny i do
pomóc. Więc uprzejmie proszą: 1) zgła
szać chorych podając ich adresy w kain- 
celarji parafjialneB, etan chorego oraz 
czy przysłać po niego konie; proszą 
zgłaszać chętne udlzjoleinae koni lub sa
mochodu w tym dlniu na parę godzin dlla 
żwśeirenir i odwiezienia chorych bied
nych, jalk irownież młodaięż męską o 
zgłaszanie się do noszenia chorych na 
noszach, którycWby przewieźć nie 'było 
można; pozaitem proszą o zaofiarowanie, 
kto łaskaw, darów w naturze lub gotów
ce oa śniadanie dla chorych biednych.

Wszystko dotyczy również Sarnowa i 
Preczęm-a.

nmiffl ntii Sniiffl
PRZYJAZD STANIEWSKŁCH CYRK1 

I MIASTECZKA LIUPUTAW
Jak się dowiadujemy z miaroda 

źródeł, we wtorek zjeżctóa do Sos-do 3 
aniany i ogólnie Lwbdamy CyMk St-Mi-te*' 
s'k?ióK który igotoweł x-ytn r^zetn d*^ 
swyóh bywalców nj-etada eeoMuaię w P0' 
-s+aci doskonałego programu w^zecbó^ia 
towjidh atrakcji wykonywanych wył'#^ 
©•i-e przez n-ajcMniejbz.ych artystów •— Lr 
lójpuKów z całego świaita.

Po zatem Cyn k St-am i© wiekach prezent* * * * 11 * * 14 15' 
je wędrowne miasteczko iiiipaitów, * 
któiem żyj<ą i pracują lilipuci obo>Ka 
pici. W miasteczku lilputeiem wizoro'*0 
urządaoncm pod zawiać moż-na ich wia' 
s«y rato oz, kościół, straż ogniową, za' 
kłady krawieckie, Urząd Skarbowy, Po' 
licję, Urząd Poczitowy, w któiem mo-żu* 
nabiyiwtać znaczki pocztowe oraz widzimy 
sklepy, cuklcnnie, i wiele domków miesz' 
kaikycb ua/k^usowo urządzonych i duio 
ciekawych objektów.

W miasteczku lidipuitów spotkać modni a 
ieprezeffl<ta«i'tórw węszyć tik icih zawodó*’- 
zaś przeiwaiżiiKł ich część to artyóci cyr 
kowi śmiało i tudabnae konkurujący i 
s'Wf>im. wiełflćtoi kolegami.

RADJOAPARATY
EŁEKTRIT — TBŁEFUNKEN 

aa Poiyeatoę Narodową, 
do nabycia w SOSNOWCU 

„ELEKTRO-CENTRUM" 
■L Targowa 1S*.

Toi. 5-39.

I
_____________ B
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iNOM^NALNYM n.WO zaICO
'przy ralalnem nabywaniu radioodbiorni
ków najwyższej klasy—TELEFUNKEN.
OKRES CZASU PRZYJMOWANIA
POŻYCZEK JEST OGRANICZONY.

-TELEFUNKEN
JCpUUjt PRECYZJI • FORMY

FARBUJE 
CZYŚCI 

PIERZE WSZYSTKO 
nowemi środkami chemicznemi, 

nieszkodłiwemi dla włókien 
materiałów |

Pralnia Chemiczna i FarHanrfa

„ZNICZ14 i

X POSIEDZENIE WYDZIAŁU POWIA
TOWEGO. W nańichodzący czwartek 
odfcędtje się posiedzenie Wydtziałii po- 
wiatoi^ego w Zawierciu. Porządek 
dbraid obejmuje m. in. spra^yę zmiany 
granic gmin i powiartn Zawierciańskiego.
X ODDŁUŻENIE POW. ZAWIER
CIAŃSKIEGO, Dn. 26 bm. odbędizie się 
w Ministerstwie skarbu posiedzenie cen
tralnej 'komisji oszczędnościowo - oddłu
żeniowej dla samorządów. Na pos-edzer 
niu tern będzie . omawiana sprawa od
dłużenia powiatu Zawierciańskiego-
X DZIEŃ MATKI. Dziś o g&dz. 9 rano 
w kościele parafjalnym w Zawierciu, zo
stanie od^preiwione ina/bożeństwo na in- 
’eccję matek z okazji „Dnia Matjki“.
X ZAWODY MODELI LATAJĄCYCH. 
Na błoniach obok Rudnika pod Zawier
ciem odbęidą się dziś pierwsze powiato
we zawody modeli latających, organizo
wane piiez powiatowy obwód LOPP w 
Zawie-rciiił.
X MARSZ PATROLOWY DOOKOŁA 
ZAWIERCIA. Zarząd powiatowy Związ
ku strzeleckiego uriządza dziś marsz pa
trolowy dookoła Zawiercia. We wiczo- 
r-ajćzej notatce o dzisiejszym marszu za
miast słowo strzelecki wydrdko<wano 
mylinie studencki, co niniejszym prostu
jemy.
X ZGWAŁCENIE. Jedna z mieszkanek 
Zaiwiercie p. Z. S. zameldowała polioj. 
że została zgwałcon-a na ul. Kopalnianej 
prze2 Henryka Judę j trzech innych 
mąźczyzn. Policja wdrożyła dochodzenie.

zdolaal jeszcze wyjaśnić, od czego o- 
gień powstał.

Straty są duże, narazie ich jednak 
jeszcze nie ustalono.

Tej samej nocy wybuchł pożar w Po
raju, Pastwą ognia padły dwa domy, 
należące do Piotra Czechowskiego i 
Czesława Ordona.

Straty wynoszą około 5000 zł.
Przyczyna pożaru nieznana.

Sosnowiec, ni. PfłsndsktogO 70

Z życia pracowników
UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

W ub. sobotę odbyło s>ię doroc-zee waj- 
r.f zebrane zawodowego Zw. pra-cowm- 
ków ubezpi&czeń społecznych w Polsce 
odd?. w. Sosnowcu.

Jak wyjiika ze fp-awozńań> Związek 
poza sprawami zawodowymi dużo czasu 
• pracy poświęcę zagadnieniom społecz
nym, k<óre realizuje sekcja społeczna 
Związku. W orbitę zainteresowań fepo- 
i- znych Związku wchodzą przede- 
wszysik em LOPP, PCK, LMK, 2>. strze 
letki i Związek rezenwi&tów na terenie 
powiatu Będzińskiego i Zawierciańskie
go. W roku sprawozdawczym na cele 
tych orgemizacyj Związek wpłacił nu- 
^■ępwjące kwoty: LOPP zł. 1767, PCK— 
zł. 1.567, LMK — zł. 1.225, Zw. etrzei. 
'i. 1.525, 2)w’. rezerwistów zł, 1.325, inn© 
organizacje zł. 155. Na akcję bezrobocia 

■ yasyignowafno zł- 1.162, na fuindusz im. 
Marsz. Piłsudskiego zł. 7.755,

Przy Związku istnieje chór, który zdo
był sofcie niepoślednią markę wśród sfer 
śpiewaczych Zagłębia oraiz biblioteka, 
Ucząca zgórą 1.500 tomów.

Zakończeniem walnego zebrania były 
wybory nowiych władz Związku, które 
dały następujące wyniki: p. Rakieć Z. 
— prezes, p. A. Czaka®. — wiceprezes, 
p. J. Zakrzewski — wiceprezes, p. M. 
Majewski —* sekretarz, p. R. Piechota — 
skarbnik, p. H. Kaczkowski — reforepit- 
kult, oświat., p. A. Krystman, J. Kuż- 
miń^iki, P Chrząszcz, E. Krupa, S. Koze
ra, E. Witkówna, S. Michno, L. Pietra- 
kawki, S. Jałowiecki, A. Goocerz, W. 
Gębate — członkowie; komisja rewizyj
na pp.: J. Dobrowolski, J. Kr^ystelk, M- 
Jędrosz, P. Podsiadło, W. Załęcki; sąd 
koleżeński ,pp.: Kaczyński, W. Mleczko, 
Z. Nowia-ra, A. Styka i S. Winorowflki.

Ciekawy odczyt
O ZAGADNIENIACH KOLONJAŁN.
Zarząd Okręgiu Zagłębia Węglowego 

Ligj morskiej i ko'1'omjafaej zaprosił do 
Kałowie bawiącego w Polsce dr. Rewo 
Kociaro Petjtto z Rzymu, wybitnego 
znawcę icwsetjj kolonjałneó, który wy
głosi w poniedziałek dnia 25 bm. o godz. 
18 w sali Towarzystwa czytelń ludo
wych w Katowicach przy uł. Fraineu- 
sikiej nr. 12 bardzo ciekawy odczyt pt.: 
.■Zagadnienie kolonij".

Dr. Peti+to jeet odznaczony Krzyżem 
Połom ia Resliłute j jako oddamy przyja
ciel Potoki j®st u nas znany z licznych- 
artykułów i broszur o sprawach pol
skich. Odczyt, który zostanie wygło
szony w języku francuskim zapowiada- 
się nadzwyczaj icteresująio i przycią
gnie niewątpliwie zarówno z uwagi na 
osobę prelegenta j-alk i z uwag-. na zaj- 
tmijący temat wszystkich’, kt-órym spra
wa kólcclj jest bliska.

Odczyt powyższy odbył etę w innych 
miastach Polski przy szczelnie wypełnio
nych salach i cieszył się u słuchaczów 
"irikem powodzeniem.

Dr. Petiitito przybywa- do Katowic po
ciągiem pośpiesznym z Krakowa o go
dzinie 12.32 w dniu 24 bm.

-----XX-----
Zniżki kolejowe
NA TARGI KATOWICKIE

VIII Targi katowickie, urządzane «to- 
■rniem Śląskiego Towarzystwa wystaw 

propagandy gospodarczej, odbędą się 
■' roku bieżącym,, jak t-o już donosiliśmy 
w czasie od 30 bm. do 14 czerwce na 'te
renach wystawowych przy parku Ko- 
'ruszki w Katowicach.
Licząc się z -dlulżlą frekwencją otób z 

(alej Polski, chętnych zwiedzenia „Tar
gów" — zarząd w roku 'bieżącym wysta
li się o znaczcie zuidki kolejowe w 
■drodze poiTOitaai agtiacsMiia śćftk.

Zniżki kolejowe wydawać będzie Liga 
popierania turystyki- na mocy kart u- 
czes-inicitwą, w. które każdy- wyjeżldńają- 
cy do Katowic na Targi może zaopa
trzyć się w Biurach podróży „Orbis” 
już od dnia 25 bm. Zniżki ważne są od 
27 bm. do 17,VI far.

Znaczne zniżki kolejo'»e przyczynią 
się niewątpliwie dó wzmożenia fraikwem- 
cii na Taraach, tembardziej, że cena bi
letów wstępu na Targi jak awykłe bę
dzie niska. P.-zyczem dla zbiorowych 
■wycieczek stosowane będą zniżki.

& Z SALI SĄDOWEJ £
Z zemsty pchnął go nożem

Brada: Antoni i Bronisław Kieraso
wie (wieś Żórada, pow. Olkuski), ma
jąc jakiś żal do robotnika Antoniego 
Straszaka, obrzucili go gradem kamie
ni, a -kiedy utpadł i stracił przytomność, 
Antoni Kieras wbił mu nóż w bok aż 
po rękojeść. Po odzyskaniu przytomno
ści Straszak, goniąc ostatkiem sił, do
wlókł się do pierwszych osiedli, skąd 
niezwłocznie przewieziono go do szpi
tala w Olkuszu, gdzie, pomimo nafych

Wybił jej oko
Przed Sądem okręgowym w Sosnow 

cu odpowiadał wczoraj 27-letni Paweł 
Kaczmarczyk z Okradzionowa (pow. 
Będziński), oskarżony o wybicie oka są
siadce Julji Kolczykowej. Sad, po prze-

Iiioinlli M IMul
ZESZYT NR. 2

Ukazał się w druku zeszyt nr. 2 mono
grafii Ziemi Olkuskiej. W treści zeszyt 
zawiera: dokończenie historii 300-łetnie- 
go sporu granicznego OtUcusiza z dzie
dzicami Bolesławia o grunta Ujkowa, 
dalsze dzieje miasta z wiadomościami o 
mennicy olkuskiej i monetach w niej bi
tych, o pożarach miasta, najazdach 
szwedzkich, osadnictwie żydowskiem 
i t-.p. fragmenty z powstania stycznio
wego tyczące Się miasta, jak pobyt szta
bu Kurowskiego w Olkuszu, ogłoszenie 
manifestu Rządu Narodowego, pogrzeb 
pułkownika Nullo i t-jp. — wresze.i« po
czątkowe dzieje górnictwa kruszco
wego.

W tekście kilka ilustracji a między 
niemi widok Olkusza z roku 1750, ilu
stracja kościoła parąfjalinego z -przed 100 
laty i inne. . -u's.

X „SWATY“. Katolickie Stowarzyszenie 
mężów przy parafii W,nieb. NAM*, w 
Sosnowcu urządza w dniu 24 bm. Lj. w

Ido komunji św. I 
w wielkim wyborze:

LANC U S Z KI
■ wszelkiego rodzaju, medaliki, i 
[ krzyżyki it.p. po cenach b. przy- : 
I stępnyeh oraz gustowne i pra- I 

ktyczne upominki poleca

J. BOCIANOWSKI
Dąbrowa Gśrn. ul. 3 Maja 10. I

IBMffllllWWMfflBlillWTCIRWIfflW®!

Ś”kUFRY WALIZY!
g wony ipakUb, sa AsajpedraBoe g

oraz 'wt«®e&kae {piaybioey fporftóiźjoe po- ■ 
3teca meijmatwSej w 'wweffkftn ■wyŁdroe S

5 Piacowrafia Wyrobów Skóraaoych 
l fl Piwyhorów PodMńnycft j

Z. Piechocki
Oębrowa ®ónu, SobieeWego SS.

H Reperacje i praamWrf, berafeo ienriot 0 
Ł—iJ

niedzielę, w sali Domu katolickiego ar- 
cywesote przedstawienie p. t. „Swaty*1, 
komedjia- w 3 aktach Mikołaja Gorola. 
Humor, śmiech, satyra. Czysty dochód 
prz-enaczony na ufundowanie ołtarza w 
Katedrze Częstochowskiej. Ceny biletów 
od 15 groszy. Początek o godz. 17.30.
X KOLO ABSOLWENTEK ŻEŃSKIEJ 
SZKOŁY HANDLOWEJ IM. KR. JAD
WIGI organizuje w Ziełon-e święta, wy- 
cieczlkę na Balbią Górę. Wobec tego za
rząd zwraca się do wiszystkich członkiń 
o przybycie na ostatnie informacyjne 
zebranie, które odbędzie się dn. 27 bm. 
o godz. 19.
X ZAMACH SAMOBÓJCZY. Olnegdaj 
targnęła się na życie wypijając większą 
ilość esencji octowej Aniela Lewan
dowska, mieszkanka Sosnowica-. Lewan
dowską w stanie niezagraiżającym życiu 
przewieziono do szpitala. Przyczyną roz 
p-aozliweg-o kroku nieszczęśliwej kobie
ty były niesnaski rodzinne.

Pamiętaj o Funduszu 
Obrony Morskiej

Zawiercia i in.), ogień strawił 21 do
mów, 22 stodoły, klkanaście szop j obór 
oraz sporą ilość narzędzi gospodar
skich.

W czasie pożaru uległo poparzeniu 
17 osób, stan 3 osób spośród poparzo
nych jest bardzo ciężki.

Pierwszej pomocy poparzonym u- 
dzieliła straż pożarna z Zawiercia.

Policja, która wdrożyła dochodzenie, 
celem ustalenia przyczyny pożaru, nie

Łuna pożarów w pow. Zawierciańskim
Ogień strawił 21 gospodarstw. — 17 osób poparzonych

iW nocy z pląfku ną sobotę wybuchł 
pożar we wsi Niegnwonice (gin. Rokit
no Szlacheckie, pow. Zawierciański) w 
zabudowaniach Marjanny Kubikowej.

Ogień, zauważony dość późno, objął 
w krótkim czasie cały dom, a następnie 
przerzucił się na sąsiednie zabudowa
nia.

Pomimo, ze w akcji ratunkowej bra
ło udział kilka straży (z Niegowonic,

jemu POŻYCZKI PAŃSTWOWE

miastowej pomocy, zmarł. Jak się oka
zało, był to alkt zemsty ze strony An
toniego Kierasa, którego Straszak, na 
kilka dni przed zajściem, spoliczkował.

Wczoraj obydwaj Kierasowie stanę
li przed Sądem okręgowym w Sosnow
cu i skazani zostali: Antoni na 5 lat 
więzienia (amnestja do 3 lat i 4 mieś.), 
Bronisław zaś na 2 lata więzienia z 
tern, że kara, na mocy amnestji, zmniej 
szona została do roku,

słuchaniu świadków, skazał mściwego 
młodzieńca na rok więzienia. Karę 
skazanemu zmniejszono do połowy, na 
zasadzie przysługującej mu amnestji.

PROGRAM RADJOWl
NIEDZIELA, 24 MAJA

9.00 Sygnał czasu i pieśń „Pod Twoją O- 
bronę“. 9.03 „Gazetka rolnicza". 9.15 Koncert 
pupularny. 10.10. Transmisja z Jasnej Góry w 
Częstochowie. Uroczystość obioru Najśw. 
Marji Panny na Patronkę młodzieży akade
mickiej. Mszę św. celebrować będzie Prymas 
Polski J.E. Ks. Kardynał dr. August Hlond. 
Kazanie wygi. J.E. Ks. Biskup Antoni Szla
gowski. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.03 Co 
słychać na Śląsku. 12.15 Koncert Symfoniczny, 
w wyk. orkiestry Filharmonii krakowskiej. 
14.00 „Władczym* — obrazek psychologiczny 
Elżbiety Szemplińskiej. 14.20 Muzyka tanecz
na w wyk. Orkiestry ,Jolly Boys“. 15.00 Wier 
sze o szachcie — Adolfa Fierli. 15.10 Ewa 
Bandrowska-Turska śpiewa (płyty). 15.22 
„Zwalczanie gza bydlęcego* —- pogadanka — 
wygł. dr. Adam Weiss. 15.85 Jan Kiepura (pły, 
ty). 15.45 „Ku rozwadze rolników* — gawęda 
16.00 „Dzieci — Matkom* (audycja z okazji 
„Dnia Matki* w wyk. Kół młodzieży PCK.
16.30 „Bery i bojki śląskie*. 16.50 Koncert re
klamowy. 17.15 Teatr Wyobraźni u obcych: 
słuchowisko oryginalne pt. ,^Nikotyna*, (wzno 
wienie). 17.45 „Co czytać?*. 18.00 „Podwieczo 
rek przy mikrofonie* —- transmisja z hotelu 
„Bristol* w Warszawie. 20.00 Koncert soli
stów węgierskich. 20.55 „Obrazek z Polski 
współczesnej*. 21.00 »Na wesołej lwowskiej 
fali*. 21.30 „Podróżujmy* — „Miasto o dwóch 
obliczach* — feljeton — wygł. Romana Dal- 
borowa. 21.45 Wiadomości sportowe. 22.00 
Koncert Symfoniczny. 23.05 Muzyka tanecz
na.

miŁĄ ZAWIERCIA
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OLKUSZA
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„ORZEŁ4* — Syn Marnotrawny i Po
grom Indja.n, nad program: Zaczarowany 
młyn (kolor owy).

X TRUP W LEsik” W uh. czwartek 
przechodnie n*bknę*i §ię na tnupa męż
czyzny, la< c-k. 65, w lesie chłopskim wsi 
Pcdijpie-, gw. Bolesław (3x/z kim. od toru 
kolejowego), obok rzeki Sztoła. Żadnych 
■dowodów przy zwłokach nie znaleziono. 
Nieznany inężczyaęa pjawdoipodtbfjię 
pochodzi z pow. Chrzanowskiego. Śla
dów zbrodni ną ciele nie zawwa-żono.
X DZISIEJSZE ZAWODY MODEL! LA
TAJĄCYCH. Dzisiaj popoł. za szkolą 
pow «z. nr. 1 w Olkuszu, pow. obwód 
LOPP urządza eliminacyjne zawody 
modeli latający.h. Do konkursu zgłosiło 
się zgórą 40 zawodników z przeszło 80 
mode-c-mi. Zawody budzą duże zaintete- 
so^an-e.
X WŁADZE SPÓŁDZIELCZEGO BAN
KU. Onegdaj ukonstytuował się zarząd 
Spóldz. Banku kup?ów i tzemjeśl. w Ol
kuszu- Zarząd stanowią pp.: ad w. J. 
•Kański, J. Ryc^z-ak (skarbnik) i H. Men- 
drek, Rada nadzorcza pp.: R. Kubiczek 
(prezes), Ftp. Cz<vnec*ki, J. Świątkowski, 
H. Kc^ih. J. Jarno. $*. Wojdach J. Bir
czyński, Wł. Kalarus . J. Koojąm.
X POŻAR W SZYCACH. Od idcry z 
wadliwie zbudowanego 'komina wybuchł 
pożar v> zancidaw<ioiaeh Wojciecha 
Grzesiaka w Szycach (goi. Kidów), ni
szcząc dom, chlew i stodołę wraz z ca
lem urządzeniem i żywnością.
X PRZED ŚWIĘTEM MORZA. Zarząd 
obw. powiat. LAIK w Olkuszu wzywa 
wszystk-e oddziały na terenie po-wiafu 
do jąknąjrychlejszego zorganizowania 
komitetów lokalnych obchodu święta 
morza w dn. 27, 28 i 29 czerwca r.b. 
Tegoroczne święto będ-zie ofodhcdzone 
pod hasłem: „Żądamy przyznania Polsce 
kolonij4'.
X CHOROBY ZAKAŹNE n» terecie 
powiatu Olkuskiego w ub. tygodniu: 11 
gruźlucy (2 zgody), 5 płonic, 1 błonica i 
2 jaglice.
X OŻYWIONY RUCH TURYSTYCZ
NY. Dzięki ustalającej &ię pogodzie-, 
ruch wycieczkowy do doliny ojcowskiej 
z każdym dniem 6ię wzmaga. W samym 
Ojcowi© j okolicy meszka już kilka
naście rodzic. Wycieczki szkolne ze 
iwszy&tkich stron kraju są coraz częstsze 
i liczniejsze. Sezon w Ojcowie w tym 
.roku zapowiada się faps?y, au:ż&li w 
uibdegłym.

Dzisiejsze imprezy
PIŁKARSKIE W ZAGŁĘBIU

Dzisiaj odbędą się w Będzinie dwa 
mecze piłkarskie o mistrzostwo Lii. A, a 
mianowicie: Sarmacja — Solray oraz 
HakoacR — Płomień.

W Dąbrowie: TS Dąbrowa nozejra 
koleżeński mecz z Biynicą czeladzką; 
OKS grać będzie w Katowicach z tam
tejszym ŻKŚ.

Pożarem w Zagłębiu odbędą się mecze 
piłkarski o mistrzostwo kl. B i C.

Zawody tenisowe w Sosnowcu
Dziś aj na kortach (opisowych Uinji 

w Sosnowcu odbędzie się mecz teniso
wy o mistrzostwo okręgu śląskiego kl. A 
między sekcją tenisową Unji sosnowiec
kiej a Stad jonem, Chorzów.

Zawody odbywać się będą między 
godz. 9 rano a 2 popoł.

X

Sensacyjny pojedynek Kucharski - Noji 
W nadchodzącą niedzielę Pogoń orga

nizuje we Lwowie międzytklubowe zawo
dy lekkoardetyczne, podczas których doj
dzie naijprcwdopodobniej do sensacyj
nego pojedynku lia 2.000 m:r. między 
Nojim a Kucharskim.

O puhar PoIsJbi
Dzisiaj w ośm u miastaeh polski na

stąpi start szesnastu piłkarskich okręgo
wych reprcze-uttatcyj do rozgrywek o pu- 
Łar P. Prezydenta R. P.

Rozegrane zostaaą następujące spot- 
fcania--

Lublin — Kraków,
Polesie — Warszawa,
Kielce —- Poznań,
Wfiino —- Liga A.
Stanisławów — Lwów.
Wołyń — Liga B.
Pomorze — Śląsk,
B’aiyistok — Łódź.
Pierwsze zwycięstwo Jędrzejewskiej 

w Paryżu
W Paryżu odbywają się obecnie mię

dzynarodowe. mistrzostwa Francji, w 
których Bierze udział ni. in. Jędrzejow
ska.

Mistrzyni Polski. etapowała po rąz 
pierwszy w grze mieszanej z doskonałym 
graczem francuskim, Brugconem. Pa^a 
polsko- francuska pokonała zdecydowa
nie paię angielską Page — Paittęrsen 
6:1, 6:2.
Wycieczka kolarzy „Unji“ na Sow-n/ec

W dniach 31 bra. i 1 czerwca r.b. kolar
ski okręgowy Związek w Krakowie or
ganizuje turystyczny zjazd ko-Jarzy z 
całej Poje ki -na- Sówiniee cekin złożenia;

MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ LOTNICZY NAD SAHARĄ
Wioski aeroklub zorganizował międzynarodowe zawody lotnicze dla średnich i dużych 
maszyn turystycznych. Trasa lotu ciągnie się nad Saharą i kolonją włoską Trypolis-em.

Na ilustracji gubernator L.bjj marszałek B-adibo w rozmowie z uczestnikami lotu.

Ziemia drży 
W ARGENTYNIE

W ub. czwartek wieczorem w stolicy 
Argentyny, Buenos Aires, odczuto sdpe 
wstrząsy podziemne. Wywołały one 
szczególnie silne wrażenie w dzielnicy 
niebotyków. Prąca argentyńska podkre
śla, iż jest, to pierwsze trzęsienie ziemi 
od począrku obecnego weku. Obserwa
torium sejsmograficzne w La Plata ko
munikuje, iż wstrząsy były bardzo silne 
i trwały 15 sekumd. Epicentrum znajdo
wało się w odległości 1600 kim., w pro
wincji Cordoba. Żadnych ofiar w lu
dziach nie. było- Straty i szkody wyrzą
dzone przez wstrząsy pod'z'em>ne nie zo
stały dotychczas oszacowane -

TRAGICZNY WYPADEK 
NA STRZELNICY

W uh. piątek na strzelnicy Związku 
Łrzeieckiego w Warszawie zdarzył się 

tragcziny wypadek, który kosztować bę
dzie życie Iludżkie. Pozo-s.iający bez do- 
etateczmego nadzoru młodzi chłopcy — 
narybek strzelecki, strzelali do ta®ęz i 
sami spuaiwfdzali celność swych strza
łów, względnie ńpełnMi rolę „tarczo- 
wych‘\ Korzystając z przerwy w strzela
niu. 12-letini Stefan świeżyińeki, uczeń 4 
oddziału szkoły po-wszechinej, wychylił 
g.owę, by popatrzeć c.a tarczę. W tym 
momencie padł 6trza'l z fiowertt i kula u- 
godziła chłopca w głowę. Wezwany lę- 
karz stwierdził ciężką M'Bę postrzałową 
i przewiózł chłopca do szpitala, gidzie 
wałczy ze śmórc-ą.

GDY P. FAJWEL WZIĄŁ DO RĘKI 
BRON „OGNISTĄ4*

Pan Fajwel Grubsztajn;, warszawiainiicn 
kuipił rewolwer i przyszedł ua podwórze 
domu, w którym mieszka. Palony cioka-, 
wością, jak też skonstruowany jest pisto
let, zaczął manipulować Duonią. Nastą
pił strzał. Pan Fajwel w cajwyższem 
przerażeniu odrzucił od siebie paskudną

Z całej Polski

hołdu prochom Marszałka J. Piłsudskie
go. Sekcja 'kolarska ,>U©Jiłi Bierze rów
nież udział w tej uroczystości i organi
zuje” w “tych" dniach wycieczkę do 'Kra
kowa., na iioweraoh dla swych .ezłpinków’, 
sympatyków, miłośników i t.d.

W wycieczce tej mogą, brać udział 
wszyscy chętni. Zgłoszenie- przyjmuje 
się codziennie na stadionie „UtnjiŁ. Bliż
sze informacje podamy "w następnym ko
munikacie.’"’" ’ . ............

——xx-----
O mistrzostwo

OKRĘGU KIELECKIEGO
WGiD kieł. OZPN w Częstochowie 

wyd-oeowiał terminarz finałowych rozgry
wek ó mfetirzóstwo kl; A Okręgu Kielec
kiego, który przedstawia się następu- 
jąc-o: - -

I czerwca: Kielce — Zagłębie-
II czerwca: Zagłębie — Częstochowa.
14 czerwca: Częstochową — Kielce,
21 czerwca: Zagłębie — Kielce,
28 czerwca: Częstochową — Zagłębie.
5 iipca: Kiolcę — Częst-o chow a •

Sąd doraźny
N.AD 40-MA ŻYDAMI

Do miejscowości Roma i Cha przywie
ziono, celem oddania pod eąd doraźny 
czterdziestu, żydów, obywateli bagóa-d- 
ókich, którym udowodniono potajemną 
-sprzedaż broni pows ta licom, <w okręgu 
romaite'k’m. Główno składy przemycanej 
bnoini znajdowały się na bazarze ba- 
gdadskim, gdzie też zostały odkryte 
przez policję. Wszystkim cskarionyun 
grozi kara śmierci Pochodzenia przemy- 
cecej bro<ni dotychczas nie ustalono. O- 
kazuje się, że meitody żydowski są 
wszędzie jednakowe: d'ziailaó na szkodę 
pańótwa, w którern się mieszka-, żyje i... 
dorabia majątków.

broń, a sam na wszelki -wypadek upadł 
na ziemię. Tymczasem Wa ■wp-a-dła do 
mieszkania Eljeisza Bousl®, ca szczęście 
nie rainiąc nikogo- Ofiarą padł tyfllko ta- 
Iwz,. który kufla roztrzaskała, gdyż gtiało 
się t-o w potrze obiadowej, gtdy wszyscy 
domownicy siedzieli za stołem. Przeciw 
ni-efortunnemm s'trze|cowd wsziczęto do
chodzenie.

800-LECIE ŁOWICZA
Dziś, w niedzielę w Łowiczu, na. Ryn

ku Kościuszki, nastąpi uroczyska inaugu
racja obchodu, związanego z przypadła- 
jącym w tym roku 800-Ietnim jubileuszem 
tego miasta. Wezmą w nim udział grupy 
regjonałne w swych barwnych kot&tju- 
DMch, słynnych nietyjko w Polsce lecz i 
poza granicami kraiju. Uroczystości 
trwiać będą do dnia* 7 lipca. W każdą n:e 
dizielę i święto odbywać się będą w Ło
wiczu zabawy ludowe, widow^^ka, igrzy? 
ska óportowe oraz wycieczki w okolice: 
do Arkadji, Nieborowa i d*o Złakowa 
Kościelnego.

OFICEROWIE W. P. W POLICJI
Główny komendant policji państwo

wej getn. Kordjąn Zamorski podpisał no
minację 22 oficerów wojsk pofeki^b, po-

PERFECTION

Jak płatek 
róży

iwleźo I młodzieńczo wy. 
glodo cero Pont no wie* 
trze, słońcu < wodzie - 
orzy stosowaniu pudru 
roślinnego, sporządzone
go ze sproszkowanych 
cząstek cebulek lil|iblołeł, 
miałkiego, przyłegalace- 
go do skóry, nie zatykają
cego porów, o dobranym 
do karnacji cery odcie
niu. słowem pudru Abarid-

Puder

ruiczoiikórw i kapitanów, którzy po przej
ściu specjalnego kurgu,, przydzieleni zo
stali ostatnio do policji. Oficerom po
wierzono kierownictwo komisarjatów po 
licji w różnych miaiscowościaich kraju.
200.000 ZŁ. NA ROZBUDOWĘ MIASTA

Przyznana została dla Częstochowy 
suma 200.000 zł. na rozbudowę miasta, 
t.j. na pożyczki, które z miejskiego ko
mitetu rozbudowy otrzymywać mogą 
właściciele nowowznoezocyich domów.

INŻ. RUSZCZEWSKJ OPUSZCZA 
WIĘZIENIE

Bohater głośnej przed pięcioma laty 
wielkiej afery na szkodę skarbu pań
stwa przy budowie gmachów centrali 
poczft i telegrafów w Warszawie i poczty 
w Gdyni, inż. Ruszczęwiski odzyska wol 
oość w 9 czerwca bnr. Inż. Ruszczewski 
odcierpiał już wyrok, skazujący go n>a> 
4 lata więzienia. Z d obrodżejstw dwu
krotnej amnestji nie skorzystał, gdyż 
malwersacje nosiły charaikter nadużyć 
urzędniczych', wyjętych spod amnestji.

Najwyższy człowiek w Adis Abehie, dobosz 
orkiestry negusa, którego wzrost wynosił 
2 m. 20 cm., został rozstrzelany przez Wło

chów za akcję szpiegowską.

ODPOWIEDZI REDAKCJI
Dańdówka J. F. To co Pac napijał 

w swoim wierszowanym artykule dowo
dzi, Iż Pian naprawdę fiziuje t?ię dobrym 
Pionkiem i chciaiby , alby ursayscy Pola
cy zgodnie wzią/wszy 6ję za ręce poszli 
do walki o uneirodowienie hamddu. Dru- 
kować dosłownie tego co Pan naprał 
nie miożerny, ze względu na słabą formę 
wiersiZia.

P .J. Wajda. Antykuł pański wydru
kujemy w najbliższych dniach



„KURJKf ZACHODNI” niedziela, 24 maja 1936 roku. 9gospodarcze Wyścigi konne w Katowicach
z totalizatorem

Przedstawiciele małych kopalń radzą
Dnia 20 bm. odbyła się w Wyższym 

Urzędzie Górniczym w Katowicach 
konferencja przedstawicieli wszyst
kich małych kopalń węgla w Polsce 
pod przewodnictwem dyr. departamen 
tu górniczo-hutniczego Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu p. Peche‘igo i w o- 
becności nacz. wydziału węglowego te
goż Ministerstwa p. Korsaka, wicepre
zesa Wyższego Urzędu Górniczego 
inż- Majewskiego i naczelników wszy
stkich okręgowych Urzędów Górni
czych w Polsce.

Konferencja miała za zadanie do-

prowadzenie do konsolidacji włascicie 
li wszystkich meiych kopali! w Polsce 
w celu uporządkowania kontyngentów 
wolowych.

Dalsze peiptraktacje w <t'ej sprawie 
odbędą aię w przyszłym tygodniu w 
Warszawie. W konferencji .wzięli u- 
dział przedstawiciele kopalń: Polska, 
Szczęście Luizy, Antoni, Jutrzenka, 
Aictoria. Hełena, Lipno, Hanka, Baśka 
II, Podreden, Małgorzata i Dorota.

Kopalnie te, jak wiadomo, nie nale
żą do Unii Polskiego Przemysłu Górni 
czo-Huwczego.

Kronika gospodarcza
RUCH POCZTOWY J TELEGRAFICZNY w 

I KWARTALE R. B. Według ostatnich da
nych, w I kwartale rb. wysłano z ważniej
szych miast Polski 135.009 tye. f-ziuik przesy
łek listowych zwykłych, 3.397 tys. poleco
nych, 1.571 tys. ljstow wartościowych i pa
czek. 42.048 tys. dzienników j czac-opim o- 
raz 382 tys. telegramów. W tymsamym okre
sie c zbóju nadeszło do ważniejszych mjazst 
86.925 tys. przesyłek listów zwykłych, 3.959 
tys. poleconych, 1.174 tys. Ijartów -wartościo
wych. i paczek, 5.737 tys. dzienników i czaso- 
oism oraz 445 tys. telegramów. Su-ma wpłacę

nych przekazów pocztowych .i telegraficz
nych wynoziń 116 mijj. «ł., wypłaconych — 
107.7 milj. złotych. Rozmów telefonicznych 
miejscowych przeprowadzono 82.594> tye. po- 
zamiejiscowych 3.459 tys.

ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA WYWÓZ ZŁO
TA. Min. skarbu zarządziło, aby w razie ujaw 
nienia w przesyłkach pocztowych złota lub pa 
pierów wartościowych, o ile zła wola Jest o- 
ćzywjstą, kierowało zameldowania w ciągu 24 
godzin do właściwych urzędów prokurator
skich. Zajęte złoto lub papiery będą składane 
do depozytu sądowego- 

W niedzielę 24 bm- w dziewiątym dniu wy
ścigów konnych z totalizatorem w Katowicach 
na torze w Brynowie — rozegranych zostanie 
siedem gonitw, jedna z przeszkodami, w któ
rej spotkają się Nestor i Klinga, dwie z pło
tami z tych jedna o nagrodę 1.200 zł. jada pa
nowie, i cbtery gonitwy płaskie z których w 
szóstej dodatkowej na dystansie ok. 2.200 m. 
walczyć będą o pierwsze miejsca dobre konie 
płaskie pozagrupowe.

Początek gonitw o godz. 15.30 — bez wzglę 
du na pogodę. Poniżej podajemy wynik miano- 
wań na dzień 24 maja rb.

Płaska — Dyst. ok. 2.200 m. Nagr. 400 zł.
Maj — Ign. hr. Mielżyńskiego j. Konieczny. 

Gracz II — S. Zahorskiego j. Szymański. Haj 
damak IV — L. J. bar. Kronenberga chł. Rut
kowski II. Imber Edax — Z. Mańko chł. Ku
charski.
Pizeszk. — Dyst. ok. 4.000 m. Nagr. 1000 zł. 

Nestor — W. Bobińskiego i J. Tumo j.
Wojtkowiak. Flagranti —- M. Zduńczykowej 
chł. Wierzbicki. Klinga T. Seidla chł. No
wak. Fronton — H. Herszlewicza N.N. Intruz 
— J. Wcisłowicza j. Kurowski. Gwido — L- 
Jędrzejewskiego właściciel. Herring — A. Ja
roszewskiego j. Lipiński.
Ploty — Dyst. ok. 2.800 m. Nagr. 1.200 zl.

Irkut — K. S. 6 p.a.c. p. Stępkowski. Espano- 
la — W. Bobińskiego właściciel. Figlarz — 
L- J. bar. Kronenberga p. K. Bylczyński. Emi- 
lius — St. Frydera N. N. Intruz — J. Wcisło
wicza p. Rościszewski. Sekunda II ■— H. Hersz 
lewicza N. N. Grazia — T. Rybickiego wła
ściciel. Dżonka — K- Endera Ń- N. Figaro II

—‘ St. Natan sona. właściciel. .Gultjynka — Z. 
Belina — Czechowskiego p. K. Bylczyński.
Płaska — Dyst. ok. 1.800 m. Negr. 800 zł.
Esdras — S. Zahorskiego j. Szymański. 

Beau — J. Pawłowskiego N. N. Gubernator — 
St. Kroplickiógo j. Wachowiak. Fatma II — 
W. Jamnickiej j. Kaczmarek. Kombinator — 
St. Królickieko N, N. Chojrak — :W. Jamnic
kiej chł. Kucharski.
Płaska — Dyst ok* 2.100 m. Nagroda 600 ?ł.

Ormianka — St. hr. Korzbok-Ląckiego j. 
Szymański. Guldynka — Z, Belina—Czechow
skiego chł. Rutkowski II. Irma — H. Herszle
wicza N. N. Baltazar — St. Natansona j. Ku
charski. Lavaret — Ign. hr. Mielżyńskiego j 
Konieczny. Admonicja •— M. Zduńczykowej 
chł. Wierzbicki. Gigólo — T. Seidla chł. Kle- 
ban. Numer II •— St. Królickiego j. Wacho
wiak.

Płaska — dodat. Dyst. ok. 2.200 m.
. Nagroda 500 zł.

Bambino — S. Zahorskiego N. N. Kiwi — 
dr. J. Schilingmanna j. Roguski. Guldynka — 
Z. Belina—Czechowskiego chł. Rutkowski II. 
King of Song — St. hr. Korzbok-Łąckiego j. 
Szymański, Voleur. r-- W.. Verka/a j. Kaczma
rek- Chojrak W. Jamnickiej chł. Kucharski.
Płoty — Dystans ok. 2.400 m. Nagr. 600 zł.

Espanola — W. Bobińskiego j. Wojtkowiak. 
Figlarz — L. J. bar. Kronenberga p. K. Byl
czyński. Dżonka — K. Endera N.N. Meta — 
Ign. hr. Mielżyńskiego j. Wojtkowiak. Facet
— H. Bylczyńskiego N.N. Ozon M. Zduńczy
kowej chł. Wierzbicki. Guldynka — Z. Belina
— Czechowskiego chł. Grzanka. Szanfary — 
H. Herszlewicza N. N.

KREM i PUDER THO-RADIA 
zawierające w/g przep. D-ro Alłr. CURIE 

RAD (radium) i TOR (thorium), 
pierwiastki promieniotwórcze, wzmacniają 
tkanki, pobudzają żywotność komórek oraz 
usuwają zwiotczenia skóry I zmarszczki, 
nadając cerze świeży i młodzieńczy wygląd

Sie SECOR. 8ARIS.

NAGRODĘ OTRZYMA KAŻDY
kto nadeśle trafne rozwiązanie

ZSIPSYW ĘIS KAT ZSILEICSOP EIBOS KAJ
Za debrę rozwiązanie wyżej wymienionego przysłowia przezna* 

Uczyliśmy celem zjednania sobie klienteli następujące nagrody: 
>1 Nagroda Zł. 100.— gotówką. ń-—9 Nagrody Materiały na ubranje,
2 „ Maszyna do szycia, 10—15 „ Budziki,
5 M -Aparat fotograficzny,14—30 „ Zegarki męskie,
4 „ Kilim, 51—40 „ Obrazy olejne,
5 „ Aparat radjowy, 41—60 „ Art rzeźby z drzewa.

oraz wielką ilość wartościowych nagród pocieszenia.
Rozdzielanie głównych nagród odbędzie się pod nadzorem nota- 

:ij.usza w terminie, o którym zawiadomi się pisemnie. Nadsyłający 
; rozwiązanie niema żadnych zobowiązań. Drobna oplata przesyłki n&- 
|grody na koszt odbiorcy. Rozwiązane należy przesłać jaknajprędzej 
'załączając ew. znaczek pocztowy na odpowiedź, którą się w każdym 
wypadku otrzymuje. Adresować:

Dom wysyłkowy „GLORIA Kraków, Fkwyąńska 45-C.

DROBNE OGŁOSZENIA
LOKALE DWA POKOIKI 

z kuchnią do wynajęcia 
Sosnowiec Piłsudskiego 
108. 3133TRZY POKOJE 

kuchnia do wynajęcia- 
Dąbrowa, Kołłątaja 8. 

3157 POKÓJ
umeblowany, oddzielne 
wejście, do wynajęcia. 
Sosnowiec Piłsudskiego 
64, mieszkanie 4. 8132

POKÓJ
odzielnem wejściem 

wygody, łazienka, na 
Pogoni, teł. 184. 3154 do wynajęcia” 

pokój elegancko ume
blowany z całodzien- 
nem utrzymaniem, o- 
sobne wejście. Marjac- 
ka 4, gospodarz. 3169

4 POKOJE
2 kuchnią, wygodami 
do wynajęcia. Sosno
wiec, Piłsudskiego 8.’— 
dozorca.- 3136
. DO WYNAJĘCIA
Pokoje kuchnia, wszy

stkie wygody od 1 lip-- 
ca. Miła 6.- 3131

SKLEP
’ mieszkaniem do wy
najęcia zaraz, Mościc
kiego 14. 3172

OD 1 LIPCA
Wydzierżawię. 2 pokoje 
2 kuchnią, służbowym, 
Wygodami oraz przyle
ci’ sklep. Wiadomość: 
‘^e?on 7-53 od 12 — 2 

^Południu, Chwastek.
3164

3 POKOJE
z kuchnią i wygodami 
do wynajęcia. Sucha 24 
Wiadomość m. 9.

3174

I
i

wRiHBBiaKisiBniaiBimiiifliHiGBag
i Mieszkali wolnych w Sosnowcu jest wiele J

Przeprowadzka uskuteczniona
2655 PRZEZ

„WYGODĘ”
Sosnowiec, ul. Piłsudskiego 48.

teł. 10-14.

Zakład Rzeżblarsko-Kami,niarski I Żelbetonowy

JAN MITELA
Sosnowiec, Radna 17* telefon 1-25.

WYKONUJE:
■■■■■■■■■■■■

KAŻDA PANI RATUJE SWOJĄ CERĘ

I
.1

g nrzcc saąoouwami zmianami
- atmosferyczne®!
| GABINET KOSMETYCZNY

L
II

praed szkodliwemi zmia-na-mj

Pomniki, grobowce, figury i postumenty z Że
lazn emi krzyżami, płyity chodnikowe i kra
wężniki, roboty budowlane z piaskowca mar
muru i granitu, oraz sztucznych kamieni, ro
boty betonowe i mozajkowe, schódy,w dreny 
studzienne, dreny kanalizacyjne, posadzki 
mozaikowe, marmurowe i betonowe, dachów
kę, slupy ogrodzeniowe, płyty marmurowe, 
parapety do lad i osie© j t. d.

Wykonuje z własnych i powierzonych materjałów.
— Pogodne warunki płatności

URODA
WŁADYSŁAWY WNUKOWEJ

< - dyplom, tawńet,
g Sosnowiec. 3-go Maję 11 Teł. 12-42 
g 'zapobiega wszelkim defektom' cery. 
J pielęgnuje, doskonali urodę kobiecą, 

po Powrocie z warszawy

B' Stosuje zabiegi kosmetyczne aajśwjei- 
| szem, środkom,* i najnowszą metodą 
g ostatnich zdobyczy w dziędzjńię ko- 
g smetyki.
I PORADY BEZPŁATNIE
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oraz sztucznych kamieni, -roboty bętonnw»

ijnozaik^we_tJ;_schódyTi>sług^ogrodze-

niowe, dreny studzienne, płyty trotuąrowe,

PIANINA FORTEPIANY
najwyższej jakości tylko w firmie

„iriom fthior Kalisz. Szmna o
Ceny zniżone. Dogodne warunki
Dostarcza po cenach fabrycznych przedstawi
ciel: Jan Filac, Katowice, ul. 3-go Maia 21 
Telefon 320-39. 2662

POKÓJ 
umeblowany z utrzyma 
niem lub bez. Sosno
wiec, ul. 8-go Maja 22

•— Boże; To ty, Antosiu! Nigdybym nie u- 
wierzył, że ci się tak źle powodzi, źe aż gry
waniem zarabiasz.

— Nie, mój drogi. Moja żona nie pozwala 
mi ćwiczyć w domu na tym miłym instrumen-

PRANIEM
nie potrzebuje się pani tak męczyć.

MYDŁO „ADA* 
łatwo i silnie się pieni 

a PROSZEK „A D A“ 
bieli bieliznę, bez wysiłku rąk.

SPRZEDAŻ
ADAM Modrzejowska 30

(HALE ROZ WOJU)

ZAKŁAD STOLARSKI
MEBLOWO-BUDOWLANY

CICHY
mistrz stoiaraki

SOSNOWIEC, ul. Piłsudskiego Nr. 52 
Wykonuje wszelkie roboty meblowe od 
najskromniejszych do najwykwintniej
szych według najnowszych katalogów 

krajowych i zagranicznych.
wykonanie pierwszorzędne pod gwarancją 
Ceny kryzysowe.

Warunki płatności b. dogodne,

tiista okazjjBa surzstfal nenii.

litej Mliii-IllMi i IfflHHSii
JANA ZAGÓRSKIEGO,
SOSNOWIEC, UL ALEJA 8, TEL 12-48,

WYKONYWA:
pomniki, grobowce ,i. wszelkie roboty bu- 

dowlane_£_piaskowcUj_jnarmun£jgranitu

_ murowanie . grobów _T t. p.

Wykonanie soliduc i dogodne warunki płatności
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Nic tak nie zdobi Pań, jak piękna i czysta cera — 
To potęguje powab i uwydatnia wygląd młodzieńczy.

Tysiące Pań zawdzięcza wyzbycie się piegów, plam, stosując

Krem i mydło „LACTOLIN”
ŻĄDAĆ WSZĘDZIE.
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Baczność P. T. Odbioyrcy jednoizbowi,

DROBNE OGŁOSZENIA
KUPNO 

i SPRZEDAŻ WAPNO
z pieca Hoffma new
skiego znace ze śwe-j 
dobie ci wapno lasowa- 
ne, polecają ZWy 
Wapienne Józef Palu- 
siński Sosnowiec. Śro- 
duła, Prusa 8, telefon 
12-67.

KUPIĘ
domek w Sosnowcu z 
wygodami. Gotówką — 
8.000. Zgłoszenia Admi
nistracja S.“

„ELECTROLUX“ 
odkurzacz, sprzedam.— 
Sosnowiec, Jagiellońska 
5 - 43. 3114

SPRZEDAM
plac przy ulicy Dzje- 
wiazej w Sosnowcu. — 
Wiadomość: Sto*w. Wla 
ścicieli Nieruchomości.

3091mulili dirzEniłusiytiie 

Ramnad untirzaosKiBflu 

jest najlepsze i naj- 
tańsze. Katowice, Mi- 
kolowska 44. Te'. : 
304-23, 251-59, Strze- 
•«’’eszvce 19. 2120

KAFLE STANIAŁY 
cena od 20 gr. Kafli 
kolorowe, płytki ścień 
ne glazurowane, cegła, 
szamotowa, wapno ga
szone. oraz wszelkie 
przybory do pieców,— 
sprzedaj© najtaniej — 
Zajdler, Soeno-wiec — 
Stara 4 telef, 13-63.

2707

Pokost 
(arby, lakiery, pandzie, 
desenie i najnowsze 
wzory po cenach naj- 
«;ższvch poleca: Fr. 
Pietranek, Sosnowiec, 
ul. Mościckiego 15 — 
fvis a vis kościoła).

2668

WAPNO 
budowlane w bryłach, 
pierwszego gatunku 
iłuste o dużej wydaj
ności. — Wapienniki 
„BRYNICA**. Sosno- 
więc, ut. 3-go Maja 5, 
telefon 159. 2196

MAGAZYN MÓD 
„W 1 K T O R J Ą- 
Sosnowic, ul. 3-go Ma 
ja 23 poleca na sezon 
wiosenny

KAPELUSZE DIMIE 

w najmodniejszych fa
sonach po cenach b 
przvstępnvch 2185

"■■■■ SPRZEDAŻ 
kamienic miejskich, go
spodarstw rolnych, pla 
ców we wszystkich 
dzielnicach-Zagłębia — 
korzystnie' do kupna, 
oraz przyjmuje takowe 
do sprzedaży. Przyjmie 
pożyczkę 3.000 zł. na I 
hipotecb. Sosnowiec, — 
Mościkiego 12, biuro.

3151

SPRZEDAM
dom nowy 5 ubik. 
sklep, wygody. Budy
nek zaczęty na 3 pię
tra. Posesja nada je 
dla wjększ. interesu 
Adres w Administra
cji. "5009

DO SPRZEDANIA 
spowodu wyjazdu ka
napa, 6 foteli, 2 szafy, 
•bie'iźniarka, stół i lodo 
V nia. Og ądać od pon.‘e 
działku w godz. 10, 13, 
15, 18, Targowa- 4 m. 19 

3159

ŻYCIE SŁODZĄ
5—10 groszowe torciki 
marcepany tylko Woj
ciecha Mirochy. Sprze
daż wszędzie. .3127

MOTOR
8 i pól konia, maszyna 
do pisania Underwood 
tanio do sprzedania- — 
Wiadomość: telefon — 
4-11. 3134

PATEFON 
walizkowy kupię oka
zyjnie. Zgłoszenia do 
Administracji pod „Pa- 
tefon.“ 3137

POSIADACZE 

KUCHENEK

W miesiącu maju I blok wynosi 4 k Wh a 44 gr. 
Reszta energji po 15 gr-kWh.

Porównajcie to z rachunkiem z poprzedniego roku a przekona
cie się, że taryfa blokowa umożliwia gotowanie elektrycznością.

WAPNO
budowlane z pieców 
Hoffmanowskich. wy
sokoprocentowe, po ce 
ciach b. przystępnych 
polecają Zakłady Wa
pienne i Dolomitowe 
„ELTES“ Będizin, Sie- 
leaka 19 Tel. 2-35.

2474

DOM 
wymagający remontu 
blisko tramwaju Bę
dzin — Koszelew, ta
nio sprzedam. Wiado
mość: „K. Z.“ Dąbro
wa.

DO KOMUNJI ŚW. 
świece białe i kremo
we — gładkie i ozdob
ne, w dużym wyborze 
najtaniej „Siła“ Sosno
wiec, Hale Rozwoju. 
Wart! Detal! 2875T apczany
Nowoczesne otomany, 
materace, kozetki, fo
tele. Ceny niskie. Wa
runki dogodne. Sosno
wiec. 1 Maja 14, Tom
czyk-_____________ 2541

PIANINO 
wyjątkowo tanie, biur* 
ko z żaluzją, szafa ża- 
luzjowa, gabinet, stół 
rysunkowy rozkładany, 
wózek bardzo prakty
czny dla chorego pole
ca — Handel mebli B. 
Błotniewski, Sosnowiec 
3 Maja* 7. 3173

FORTEPIAN 
półkoncertowy, krótki, 
piękny, dla amatora.— 
sprzedam 1.500. Wia
domość: „K. Z.“ Dą
browa.

SPRZEDAM
tanio ładny dom solid
nej budowy. Wiado
mość w Administracji.

3166

Różne
ONDULACJA 

TRWAŁA 
wykonana w zakładzie 
fryzjerskim Marji Dry- 
galakowej daje najlep
sze zadowolenie. Cena 
5 zł. Sosnowiec, ul. Dę
blińska, obok sklepu 
Elektrowni. 3155

MIEDZIOWANIE 
niklowanie, mosięźe- 
nie, srebrzenie, złoce
nie i odnawianie na
kryć stołowych wy
konywa: Fabryka Ga
lanterii Metalowej 
,,Galmet\ Sosnowiec, 
Przejazd 5.

ZARZĄD MIEJSKI 
w Sosnowcu zawiada
mia zainteresowanych,, 
że o wszystkich przetar 
gach na mniejsze robo
ty miejskie, jak praca 
koni itp., będzie zamie
szczał ogłoszenia w spc 
cjalnej gablotce, znajdu 
jącej się w gmachu ra
tusza — parter prawa 
strona od wejścia głów 
nego. 3139
Sosnowiec, dnia 23 ma
ja 1936 roku.

Prezydent miasta 
J. Kaczkowski.

FOTOGRAFJE 
pamiiątkowe od Ko- 
rnunji św., wykonanie 
artystyczne. — Ceny 

przystępne. S. Miesz- 
ko wskfa; So s-n o wiec.
Piłsudskiego 20. 32'2

PENSJONATBIURA
PISANIA PODAŃ do 
władz administracyj
nych i sądowych
E. Lwowskiego 

i do władz administra
cyjnych
EG Stankiewicza 
Sosnowiec, Warszaw
ska 6, I-sze piętro.

2521
OSTRZEGA SIĘ 

przed nabywaniem ka
mienia z nielegalnych 
kamionek na terenach 
Towarzystwa Francu
sko - Włoskiego w Bę
dzinie — Dzierżawca 
kamieniołomu A. Za
górski, tel. 666. Tamże 
do nabycia kamień po 
cenach konkurencyj
nych.

ZEGARMISTRZÓW- 
SKO-JUBILERSKA 

pracownia przyjmuje 
wszelkie reperacje, — 
przeróbki. Reperacja 
instrumentów muzycz
nych, patefonów Sprze 
dam acordeon. Sosno
wiec, 1 Maja 13, Rut-

B. Felczer
Szpitala św. Łazapz.b 

w Warszawie
H Rudziński przyjma 
je w godzinach od 19 
- 20. Dąbrowa Góra: 
cza. ul Koścrosz.r. 
Xr 2 *

ZDJĘCIA 
od I Komunji Św., wy
konanie pierwszo rzęd. 
ne. Ceny reklamowe 
ni-sikie. FOTO-LAZAR, 
Sosnowiec Piłsudskie
go 14. 3102

LETNISKA

MYCZKÓW-DWÓR 
letnisko wśród lasów 
.sosnowych, Karpaty, 
cudowna okolica, szu
miące kąpiele góralcie, 
wodospad, blisko San, 
30 pokoj, bibljoteka, 
radjo. Doskonały wjkt 
wycieczki, przyjemno
ści komunikacja au
tem i końmi. Dziennie 
od 3 z3. Lesko, „Turv- 
sta“. 30ł6

PENSJONAT 
„Zagiębianka*' Wielka. 
Wieś Hallerowo inż. 
Wandy Stadnickiej — 
Informacje: do 4 czer
wca — Warszawa, — 
Chmielna 25-10; póź
niej Wielka- W jeś.

3056

BYSTRA 
Pensjonat Excelsior— 
poleca pokoje słonecz
ne, posiłki smaczne, 
tanio! 3110

CIECHOCINEK 
„JTJJLANóWKA 

MALUTKA*' 
Pensjonat D-rowej A. 
Sawickiej. Ceny przy
stępne. Tel. 54. 3016

BYSTRA-WILKOWICZ 
Zarząd wdlll „Wypo- 
czynek“ przyjmuje 
kuracjuszy w bieżą
cym sezonie. Dosko
nałe warunki klima
tyczne, piękne położe
nie, wygoda, tanio. — 
Lekarz na życzenie.

2705,

Zgórsko (dwór) prze
ślicznie położony u 
stóp gór świętokrzy
skich. Idealne warunki 
spędzenia wakacyj. Las 
rzeka, tenis, konna ja
zda, fortepian, radjo 
bridge. Oświetlenie ele 
ktryczne, kanalizacja. 
Dzieci do lat 5-ciu nie 
przyjmuje się. Dojazd 
2 kim. przystanku Sło
wik pod Kielcami. Bliż 
szych informacyj udzie 
la: Zarząd pensjonatu, 
p. Kielce skrz. p. 323, 
lub z grzeczności p. J. 
Knapikowa, Sosnowiec 
kol. m. Foch‘a przy ul. 
Rudnej 3116

OJCÓW
b. leśniczówka położona
450 m. n. p. morza odle
gła 2 kim. od Ojcowa, 
duży ogród i koło domu 
las — przyjmuje gości 
na lato, ceny przystęp
ne. 3152

WISŁA
pensjonat „Złocień" w 
uroczem położeniu pole
ca pokoje z utrzyma- 
nieip. Ceny umiarko
wane. 3115

ZGUBIONE 
DOKUMENTY

ZGUBIONY
weksel z wystawienia 
Jadwigi Utrackiej. Za
wiercie. żyro Zygmun
ta Utrackiego, unie waż 
niam. 3156

POSADY 
i PRACE

INTELIGENTNĄ 
panienkę w charakterze 
kelnerki przyjmie Ka 
wiarnia ,,Udziałowa* — 
Sosnowiec. 8106

POTRZEBNA 
zdolna sklepowa z dóu 
szą praktyką do wędli- 
niarni. Wiadomość: So
snowiec, Warszawska 
14. Br. Konieczny. 3140

RETUSZER 
-laborant (tka) zdolny 
potrzebny na stałe. Fo
to - Altman, Sosnowiec 
3 Maja 11. 3119

POTRZEBNA 
uczciwa, czysta służąca 
da wszystkiego z goto
waniem. Miesięcznie 20 
zł. Wojkowice Kościel* 
ne — Dwór, od stacji 
Ząbkowice 6 km- 3160

Hanka i WKfiDwanie
WPISY 

do Szkoły Przemyąłu i 
Rzemiosł Artystycz- 
nych, Sosnowiec, ul. Ki 
lińskiego 27 na wydzia
ły: 1) galańterji arty
stycznej, 2) grafiki (li
tografia, cynkografja 
drukarstwo), 3) malar 
stwa dekoracyjnego — 
(malarstwa pokojowe, 
kościelne, monumental
ne), 4) rzeźbiarsko- ce
ramiczny. Kancelarie 
czynna od 10—13. 3138

KINO
1HB

J Dziś po cenach zniżonych od 25 gr.
Polska opera komiczna ST. MONIUSZKI w filmie p.t. 

„STRASZNY DWÓR” 
w roi. gt. Lucyna Szczepańska, Helena Grossówna, 
Witold Conti, Marjusz Maszyński, Mieczysława Ćwi
klińska, Stanisław Sielański i wiele innych.

KINO RIALTO w=.^
Bilety od 25 gr. Początek seansów 6—8—10 Bilety od 25 gr.

Pod gwarancją najpiękniejszy film w Sosnowcu.

„Będziesz zawsze moja
Nikt dotąd nie wyszedł z filmu niezachwycony.

PORANKI w sobotę o godz. 2-ej w niedzielę o godz. 11.30
Nadpr.: Uroczystości 3-go Mai a w Katowicach, oraz dodatek pt 
„DZIADZIO WYNALAZCA” Początek I seansu o godz. 15.30

KINO

w bosnowcu ul. 
Warszawska 2.

Wzruszający dramat życiowy! 
Wstrząsająca treid! Niezwykłe napiąeie!

„PIEKŁO CHIN”
~ - W roi. -gł. PAT O’BRIEN

KINO
EBEN

Dziś! Film zupełnie różny od wszystkich innych obrazów

„WIELKI GRACZ“ 
w roi. gł.

Clark Gable, William Powell i Myrna Loy
Nadprogram: Dwuaktowa komedja p.t. „DZIECKO — CZY
PIES" i TYGODNIKI PATA P(1CK i Sean5n o godz. ir.so.

ASNłJW ..i':.a*cja, uil»udi*kleąu Nr. 4.
TeL 64. Skrytka poczt. 6S.

Administracja: Piłsudskiego 4. T6L 73.
Redaktor uaczainy. przyjmuje
od godz ii — 1 i b■ 7..

Rękopisów, tadakęją nie zwraca-

t,S Wiersz milimetrowy jednoUmawy: na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.;
8 w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz.

S Szerokość szpalt przrd tekstem i w tekście 70 oun- za tekstem 35 mm.; w niedziele 
"S i święta 25“/. drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzega- 

| O nie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w każdem kosztują: 

30 drobnych ogł. 20 zl.
20 drobnych ogł. ilw zl. 
iO drobnych ogł. 7.00 zL
5 drobnych ogł. 4.00 zł.

każdy wyraz dodatkowy do:-'- -r s*- po 5 g
u BĘDZIN. Małachowskiego 7. CZELADz J. Dembiński, S'aszica 16. — DĄBROWA GÓRNICZA. Krótka 11. - GRODZIEC, Kiosk 

, rtiliah* klitinm inflintinifinn * W Łacińskiego. — KIELCE Sienkiewicza 43. — ŁAZY, Władysław Jaworski. — OLKUSZ, Rynek, kiosk p. Kordaszewakiego — ! LtllUII liii lig EllllllllllllbSII • STRZEMIESZYCE, księg. W. Bagińskiej. ZAWIERCIU 3-go Maja 29. — ZĄBKOWICE kiosk p. Krupy. - ŻARKI F. Nunberg.
* 1 — MYSZKÓW, kiosk Si. Jaworskiego.

) DAWCA I REDAKTOR NACŁ STEFAN ARNOLD - DRUK KURIERA ZACHODNIEGO* W SOSNOWCU. PIŁSUDSKIEGO 4.- REDAKTOR ODP. HENRYK STRYIEWSKi


